
Zima w tym roku nadeszła szybko. Nie było nam dane cieszyć się złotą polską jesienią, która w przeszłości jeszcze w listo-
padzie dawała znać o swoim istnieniu. Nagłe opady śniegu w ubiegłym tygodniu skomplikowały życie wielu mieszkańcom 
naszego miasta. Czy drogowcy są należycie przygotowani do akcji „ZIMA”? 

3
Wyłoniono 
projektanta DTŚ
Polsko-austriackie konsorcjum 

opracuje dokumentację pro-

jektową inwestycji pod nazwą 

„DROGOWA TRASA ŚREDNICO-

WA Katowice – Gliwice, część 

„Zachód” od węzła z Drogą 

Krajową 88 do ulicy Baildona 

w Gliwicach”.

4
Za zielonymi 
drzwiami
– Dzięki zaangażowaniu ponad 

130 wolontariuszy i wielkodusz-

ności mieszkańców zebraliśmy 

1 listopada na gliwickich cmen-

tarzach prawie 75 tysięcy złotych 

– opowiada z przejęciem doktor 

Artur Pakosz, dyrektor Hospi-

cjum Miłosierdzia Bożego w Gli-

wicach.

5
Z katedry do ławy
W przedostatni czwartek mie-

siąca zbiera się Rada Miejska. 

W programie obrad przewidzia-

no wybór nowego przewodni-

czącego RM. W tym numerze  

publikujemy rozmowę z pro-

fesorem Janem KAŹMIERCZA-

KIEM, ustępującym przewodni-

czącym Rady Miejskiej.
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Oko w oko z zimą

dokończenie na str. 3

W dzisiejszym wydaniu 
kontynuujemy temat za-
gospodarowania centrum 
miasta. Tydzień temu infor-
mowaliśmy o planach zwią-
zanych z wprowadzeniem 
strefy płatnego parkowa-
nia w śródmieściu oraz prze-
widywanym ograniczeniem 
ruchu samochodowego na 
Starówce. Tym razem chcemy 
przyjrzeć się samorządowej 
koncepcji rozwoju handlu. 
Nie została ona spisana 
w żadnym dokumencie, ale 
jest systematycznie reali-
zowana. Służy nawet jako 
przykład do naśladowania 
dla innych miast. Dlaczego 
w Gliwicach powstają ko-
lejne hipermarkety i czy ich 
otwarcie oznacza, że ulica 
Zwycięstwa opustoszeje? 
Czytaj na str. 6 – 7.  

Uwaga: 
HANDEL!
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Smaczny 
kulturalnie

Już po raz czwarty stowarzysze-
nie GTW oraz gliwicki samorząd 
zapraszają do kina „AMOK” oraz Klubu Muzycznego 4Art na festiwal 
filmów offowych „GOFFR”. Przegląd twórczości młodego pokolenia 
rozpocznie się w siedzibie 4Artu w piątek, 23 listopada, o godz. 18.00. 
Przez 5 godzin pod adresem Wieczorka 22 wyświetlane będą teledyski 
zrealizowane przez studio GekonLine i stowarzyszenie GTW, a pokaz ten 
zostanie połączony z warsztatami Gliwickiego Klubu Filmowego WROTA 
i koncertem „Muzyczny Wieczór Filmowy”. 

24 i 25 listopada miejscem festiwalowych prezentacji stanie się sala kina AMOK przy ul. Pry-
masa Wyszyńskiego 5. W sobotę przewidziano tam dwie projekcje obrazów zakwalifikowanych 
do tegorocznej rywalizacji „GOFFR-a” (I blok w godz. od 16.00 do 18.00, II blok w godz. od 20.00 
do 22.30). Pokazy filmów przedzieli – bądź, jak kto woli, połączy – spotkanie autorskie w holu ki-
na z Wojciechem Kuczokiem, autorem scenariusza do głośnego, wielokrotnie nagradzanego filmu 
„Pręgi” (początek – godz. 18.00). Dzień później miłośnicy offowej X Muzy poznają w AMOKU na-
zwiska tegorocznych laureatów przeglądu. Jury w składzie: Marcin Koszałka (operator, scenarzysta, 
reżyser „Prawa miasta”, „Jakiego pięknego syna urodziłam” czy „Jakoś to będzie”), Wojciech Kuczok 
(krytyk filmowy, pisarz i scenarzysta, zdobywca literackiej nagrody NIKE) oraz Michał Rosa (scena-
rzysta, reżyser „Farby” i „Co słonko widziało”) przedstawi bowiem ocenę najlepszych etiud, stwo-
rzonych przez studentów szkół artystycznych (I-IV rok) i filmowców amatorów. Wręczanie nagród 
w kategoriach „fabuła”, „dokument” czy „nagroda publiczności”, połączone z prezentacją wyróżnio-
nych obrazów, rozpocznie się o godz. 13.00. Około godz.15.00 ta część imprezy zostanie oficjalnie 
zamknięta, a organizatorzy zaproszą widzów na godzinny pokaz nowych animacji brytyjskich.

– Wiele osób stawia nam pytanie, skąd zaczerpnęliśmy nazwę festiwalu. Wymyśliliśmy ją podczas 
listopadowego Halloween 2004 w gliwickim Klubie 77. Wspominaliśmy wówczas Dzień Rodzin Gliwic-
kich, w ramach którego sprzedawano znakomite gofry. Ponieważ chcieliśmy, aby nasze przedsięwzięcie 
było „smaczne kulturalnie”, jednomyślnie zaakceptowaliśmy i przyjęliśmy za obowiązujące określenie 
„GOFFR”: Gliwicki Offowy Festiwal Filmowy – opowiada Dariusz Opoka, prezes stowarzyszenia GTW. 
Celem „GOFFR-a” jest promocja i upowszechnianie szeroko rozumianej, alternatywnej kultury fil-
mowej. Podczas ostatnich edycji imprezy w gronie jurorów zasiadali już: Piotr Zawojski, Krzysztof 
Tusiewicz, Wojciech Kuczok, Małgorzata Jankowska, Marta Masłyk, Michał Rosa, Marcin Koszałka 
i Krzysztof Wierzbicki. (kik)

Niedziela z Reksiem
Kino „Amok” zaprasza na kolejne spotkanie z cyklu „Bajki i baśnie 
(mojego) dzieciństwa”. Tym razem najmłodsi widzowie będą mo-
gli poznać przygody Reksia. Pokaz zaplanowano na 25 listopada 
(początek – godz. 11.00).

Reksio, bohater popularnych polskich filmów animowanych, to ulubieniec kilku po-
koleń Polaków. Wymyślony przez reżysera i scenarzystę Lechosława Marszałka piesek był 
bohaterem serialu składającego się z 65 odcinków. Stworzono go w latach 1967-1988 
w Studio Filmów Rysunkowych w Bielsku-Białej. Opowiada o perypetiach sympatyczne-
go, łaciatego kundelka i jego przyjaciół – kur, kotów, innych psów oraz jego właścicieli. 
Reksio mieszka w podwórkowej budzie. Wciąż poszukuje nowych znajomości i przygód. 
Potrafi wcielić się w każdą postać. Podczas listopadowej projekcji będzie go można zo-
baczyć jako aktora grającego w filmie, strażaka i ratownika, pielęgniarza opiekującego 
się chorym przyjacielem, rozjemcę zwaśnionych zwierząt. Na przykładzie Reksia dzieci 
dowiedzą się, jakie mogą być skutki unikania wody i mydła. 

Gościem specjalnym pokazu będzie aktorka Magdalena Kumorek, która 
w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom” przedstawi fragment swojej ulu-
bionej bajki. (al)

Jubileuszowa „Muzyka rosyjska” 
Anatol Tchmel – gliwicki muzyk z polskim obywatelstwem i wschodnimi korzeniami, propagator twórczości Jesienina, Wertyńskiego czy 
Okudżawy – świętuje 30-lecie działalności scenicznej. 22 listopada odbędzie się jego koncert autorski, dedykowany przyjaciołom i wielkim 
kompozytorom Rosji. 

W gliwickim Ratuszu tuż po godz. 18.30 zabrzmią: słyn-
ne ballady i romanse, muzyka instrumentalna oraz utwory 
własne do tekstów Jesienina, Gumilowa, Boczkowej i Osta-
powa. Wystąpią: Anatol Tchmel (śpiew, flet, gitara), Dmitrij 
Iwanenko (obój), Jacek Konopka (gitara) oraz Irina Tchmel 
(fortepian). Organizatorem spotkania jest gliwicki samorząd 
i Klub Inicjatyw Kulturalnych „Perełka”. Bilety – do nabycia 
tradycyjnie w salonie wydawniczym „Czas” przy ul. Zwycię-
stwa 1 oraz przed rozpoczęciem koncertu. – Występując, 
chcę nie tylko dostarczać pozytywnych doznań i łączyć trady-
cyjne wykonania z improwizacją. Pragnę przede wszystkim 
propagować muzykę rosyjską, szczególnie wśród młodszej 
publiczności – podkreśla jubilat. Pomysł wschodniej śpie-
wogry zrodził się w jego głowie przed kilkoma laty. Idea 
trafiła na podatny grunt. – I oby tak dalej – śmieje się mu-
zyk, grający na co dzień na fletni Pana i gitarze. 

Podczas gliwickich recitali Tchmela i przyjaciół można 
wysłuchać m.in. wschodnich ballad i romansów („Gori, gori”, 
„Naprasnyje”, „Nie kocham ciebie i kocham”), a także zanucić 
pieśni wielkich bardów Rosji („Modlitwę”, „Ach, Arbat” i „Żołnier-
skie buty” Okudżawy oraz „Piosenkę o przyjacielu”, „Obławę” czy 

„Pożegnanie z górami” Wysockiego). Artyści prezentują również 
utwory z okresu II wojny światowej („Ech ta droga”, „Wieczór na 
redzie”) i współczesne piosenki popularne („Katiusza”, „Czistyje 
prudy”, „Letnij wals”). Rosnącą popularnością cieszą się też kon-
certy autorskie Anatola Tchmela, podczas których wykonuje on 

kompozycje „Ja vorvus” i „Deszcz”, napisane do słów poetki 
Elwiry Boczkowej i Mikołaja Gurnilowa. 

– Starsi słuchacze lubią poezję. Młodsi dopiero ją odkry-
wają. Porywają ich natomiast piosenki filmowe, takie jak „Oci 
ciornyje” – zwierza się artysta. – Te utwory są znane wielu Po-
lakom. Kto wie, może będą pomostem ponownego zbliżenia 
polsko-rosyjskiego?... – zawiesza głos. Od młodości starał 
się łączyć ludzi przez śpiew i słowiańską muzykę. Tworzy 
niejako ponad podziałami i granicami. Urodził się na Bia-
łorusi, wykształcił w Kijowie i Moskwie, a 16 ostatnich lat 
swojego życia poświęcił Polsce. Na początku lat dziewięć-
dziesiątych XX wieku zaproponowano mu bowiem występy 
i pracę nad Wisłą oraz w Egipcie. Nie musiał się wahać. Prze-
ważyła bliskość geograficzna i jedna wspólnota kulturowa. 
Wybrał Gliwice, w których przyjęła go pod swoje skrzydła 
ówczesna Operetka Śląska (dzisiejszy Gliwicki Teatr Muzycz-
ny). Właśnie zbliża się 15 rocznica jego współpracy z GTM. 

– Jestem flecistą, poza tym śpiewam, występuję przed publiczno-
ścią, komponuję i aranżuję – wylicza muzyk. Nie pozostaje nic 
innego, jak zawołać: „Kolejnych owocnych lat pracy twórczej, 
panie Anatolu!”. (kik) 
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Sześćdziesiąte 
urodziny przedszkola

W piątek, 30 listopada, w Przedszkolu Miejskim nr 21 (ul. Górnych Wałów 19) odbędzie się 
jubileuszowa impreza z okazji 60-lecia istnienia placówki. Przedszkole sprawuje m.in. opiekę 
nad dziećmi niepełnosprawnymi, dotkniętymi zaburzeniami emocjonalnymi i upośledzeniem 
umysłowym. Grupy specjalne stanowią integralną część społeczności przedszkolnej. – Nasza 
placówka jest największym przedszkolem integracyjnym w mieście – informuje Izabela Trusz-
kowska-Bodyńska, dyrektor PM nr 21. Uczęszcza do niego obecnie 122 maluchów, w tym 
28 dzieci niepełnosprawnych. 

Od 60 lat placówka mieści się w tym samym budynku przy ul. Górnych Wałów 19. W prze-
szłości było to zakładowe przedszkole Instytutu Metali Nieżelaznych w Gliwicach. Przed kilku-
nastu laty stało się jednostką miejską, podległą władzom samorządowym miasta. W swojej 
codziennej działalności realizuje programy edukacyjno-wychowawcze: „Terapia zabawą”, „JA-
TY-MY”, „Poznajemy siebie i świat”, „Rycerskie cnoty”, „Wychowanie przez sztukę”. W 2004 roku 
rzecznik praw dziecka przyznał placówce tytuł „Krajowego lidera integracji”. Osoby i instytucje 
wspomagające działalność przedszkola są od lat odznaczane „Medalem promiennego uśmiechu 
dziecka”. Listopadowa uroczystość jubileuszu PM nr 21 rozpocznie się o godz. 10.00. (luz)

Zaśpiewają po śląsku
W czwartek, 29 listopada, Szkoła Podstawowa nr 21 (ul. Reymonta 18a w Sośnicy) będzie gospo-

darzem kolejnego – jedenastego z rzędu – Festiwalu Piosenki Śląskiej. Patronat medialny nad impre-
zą objęło tradycyjnie Radio Piekary, specjalizujące się w popularyzacji śląskiego folkloru. Organizato-
rzy przedsięwzięcia stawiają sobie za cel kultywowanie zwyczajów i obrzędów śląskich, zachęcanie 
dzieci do rozwijania muzycznych uzdolnień, kształtowanie przywiązania do swojej „małej Ojczyzny” 
i umiejętności dostrzegania w niej prawdziwego piękna. Festiwal będzie przebiegać w konwencji bie-
siady śląskiej. W imprezie wezmą udział uczniowie klas I – III, a także zaproszone dzieci sześcioletnie. 
– Jurorzy wysłuchają konkursowych popisów solistów i duetów uczestniczących w rywalizacji. Ocenią ogól-
ne wrażenie artystyczne, poprawność muzyczną i choreografię w trakcie występów. Festiwalowi będzie 
towarzyszyć konkurs plastyczny pod oryginalną nazwą ,,Mała Ojczyzna w małych oczach” – informuje 
Beata Korczewska z SP nr 21. (luz)

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI:
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Wyłoniono 
projektanta DTŚ

Polsko-austriackie konsorcjum firm WBP Zabrze oraz KUPSA&MORIANZ 
i ABES WAGNER&PARTNER z Grazu opracuje dokumentację projektową in-
westycji pod nazwą „DROGOWA TRASA ŚREDNICOWA Katowice – Gliwice, 
część „Zachód” od węzła z Drogą Krajową 88 do ul. Baildona w Gliwicach 
(kontrakty nr G2/1, G2/2, G2/3)” – głosi oficjalny komunikat spółki akcyjnej 
DTŚ z Katowic. Wykonawców projektu wyłoniono w trybie przetargu nie-
ograniczonego. Firmy były jedynymi oferentami, biorącymi udział w postę-
powaniu przetargowym. Proponowane przez nie i zaakceptowane przez 
spółkę DTŚ koszty przygotowania dokumentacji zamkną się w kwocie po-
nad 2,5 mln zł brutto (dokładnie 2.548.580 zł brutto). 

Przypomnijmy, iż projektowana Drogowa Trasa Średnicowa uważana 
jest za istotny element przyszłego układu komunikacyjnego Gliwic. Powin-
na bowiem przejąć znaczną część ruchu drogowego, przetaczającego się 
obecnie przez główne arterie w centrum miasta. Z pewnością skorzystają 
z niej właściciele prawie 110 tys. zarejestrowanych tutaj pojazdów, których 
liczba od 2001 roku systematycznie wzrasta (średni roczny przyrost „czterech 
kółek” oscyluje w Gliwicach – w świetle październikowych danych Wydzia-
łu Komunikacji UM – w granicach 5 tys. samochodów). Tylko w ostatnich 
6 latach w mieście zarejestrowano 30 tys. nowych pojazdów – tyle samo, 
ile dopisano do lokalnych rejestrów w latach 1986-2000. (kik)

Gdzie przenieść „Balcerek”?
Przez najbliższy rok śródmiejskie targowisko w rejonie ulic Fredry i Zwycięstwa będzie 
jeszcze funkcjonowało na dotychczasowych zasadach. Po wygaśnięciu umowy dzier-
żawnej plac targowy (zwany popularnie „Balcerkiem”) musi jednak zmienić lokaliza-
cję. Na jego terenie będzie bowiem w przyszłości budowana gliwicka nitka Drogowej 
Trasy Średnicowej. Przedstawiciele handlowców z „Balcerka”, reprezentujący Gliwic-
kie Stowarzyszenie Kupców i Pracowników Handlu „MERKURY”, poszukują więc pilnie 
nowego locum. 

We wrześniu spotkali się w tym celu z sekretarzem miasta – Andrzejem Karasińskim. Przedstawił on propozycje 
dwóch nowych lokalizacji targowiska: pusty plac przy ul. Targowej oraz teren po dawnej bazie magazynowej przy 
ul. Toszeckiej (nieopodal przejścia pod torami kolejowymi). Decyzję w tej sprawie mieli podjąć zainteresowani kupcy. 
W połowie października handlowcy wyrazili swe zdanie. Zaproponowali umiejscowienie „Balcerka” na terenie obec-
nych dworców autobusowych PKM i PKS, uzasadniając swoje stanowisko m.in. informacją o przyszłych przenosinach 
PKS-u na obszar kompleksu handlowego „Focus Park” przy ul. Jagiellońskiej. Zasygnalizowali również zainteresowa-
nie lokalizacją targu przy ul. Toszeckiej 2.

– Odnosząc się do sugestii kupców, postanowiliśmy rozpocząć kompletowanie dokumentów potrzebnych do wydania 
decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu dla lokalizacji targowiska przy ul. Toszeckiej w różnych warian-
tach – wyjaśnia Andrzej Karasiński. Dodaje, że w najbliższym czasie zostanie złożony wniosek o przejęcie tej nierucho-
mości na własność miasta. – Propozycje przeniesienia „Balcerka” na teren dworców PKM i PKS nie mogą być natomiast brane 
pod uwagę – podkreśla. W świetle zapisów obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
działka zajmowana przez PKS jest bowiem przeznaczona na „komunikację pieszą i drogową, sieci i urządzenia uzbro-
jenia terenu oraz zieleń urządzoną”, a działka pod dworcem PKM na „ulicę główną, projektowaną, jednojezdniową lub 
dwujezdniową o czterech pasach ruchu”. – Z posiadanych przez nas informacji wynika poza tym, że projekt „Focus Park” 
nie przewiduje lokalizacji dworca PKS w obrębie inwestycji przy ul. Jagiellońskiej – uściśla sekretarz miasta. (kik)

Zarząd Dróg Miejskich zmienił dotychczaso-
we zasady zimowego utrzymania publicznych 
dróg i chodników na terenie Gliwic. Zrezygnowa-
no ze skomplikowanego podziału miasta na 27 re-
jonów odśnieżania. Wydatnie ograniczono liczbę 
podmiotów gospodarczych odpowiedzialnych 
za usuwanie śniegu i zapewnienie przejezdności 
ulic. – Miasto jest teraz podzielone na 9 dużych re-
jonów odśnieżania. Takie rozwiązanie pozwoliło na 
sprawne przeprowadzenie postępowania przetar-
gowego, którego celem było wyłonienie wykonaw-
ców zadania. W efekcie wybrano dwie duże firmy. 
Umowy z nimi zawarto na dwa zimowe sezony: 
2007/2008 oraz 2008/2009. Z dotychczasowych 
doświadczeń wyciągnęliśmy bowiem wniosek, że 
podpisywanie umów z wieloma podmiotami (za-
równo dużymi przedsiębiorstwami, jak i mniejszymi 
firmami o lokalnym zasięgu) znacznie kompliku-
je zarządzanie akcją „ZIMA” i powoduje rozmycie 
odpowiedzialności za rzetelne wywiązywanie się 
z obowiązku odśnieżania miasta – wyjaśnia Elż-
bieta Tomaszewska, dyrektor ZDM.

Wszystkie drogi na obszarze Gliwic podzie-
lono na dwie kategorie ze względu na kolejność 
odśnieżania. Zajmują one łączną powierzchnię 
3.035.570 m2. Obowiązkiem zimowego utrzyma-
nia objęto również chodniki o sumarycznej po-
wierzchni 52.628 m2. – Ile będzie kosztować akcja 

„ZIMA”? Dziś nie można odpowiedzieć na to pyta-
nie. Będzie to zależało od aury, a ściślej – od liczby 
śnieżnych dni. Koszt jednej doby odśnieżania całe-
go miasta wyniesie – jak obliczyliśmy – 105.789 zł. 
Wszelkie postulaty i uwagi na temat akcji „ZIMA” 
można zgłaszać do Andrzeja Nawrockiego, ko-
ordynatora całego przedsięwzięcia (tel. 0-667-
096-122) lub do jego zastępcy, Aleksandra Foita 
(0-667-096-222). Interwencje będą również przyj-
mować pracownicy ZDM: Krzysztof Grzybowski 
(0-667-096-322), Paweł Wierzch (0-603-596-700), 
Andrzej Nowak (0-603-996-200) bądź Michał Ku-
biński (0-603-496-600). Uwagi w tej sprawie mogą 
być ponadto kierowane do dyspozytora Centrum 
Ratownictwa Gliwice, tel. 032-231-98-76 – infor-
muje Elżbieta Tomaszewska.

Kto jest zobowiązany odśnieżać nasze mia-
sto? Dwa przedsiębiorstwa – „REMONDIS” z Gli-
wic oraz Zakład Usługowy „KONSERWACJA TERE-
NÓW ZIELONYCH” z Bytomia (właściciel – Jacek 
Wieczorek). Pierwsza z tych firm ma za zadanie 
dbać o zimowe utrzymanie trzech rejonów mia-
sta, oznaczonych liczbami 1, 2 i 5. Druga obsłu-
guje 6 pozostałych rejonów o numerach 3, 4, 6, 
7, 8 i 9. Poniżej zamieszczamy tabelę z podzia-
łem miasta na rejony odśnieżania (szczegółowy 
wykaz ulic jest dostępny na stronie internetowej 
www.zdm.gliwice.pl w dziale „Zima”). 

Dla potrzeb Czytelników publikujemy nume-
ry telefonów firm oraz nazwiska osób odpowie-
dzialnych w poszczególnych przedsiębiorstwach 
za zimowe utrzymanie dróg i chodników. 

Rejon
Zimowi koordynatorzy 

w firmach odśnieżających

1 Grzegorz Staszewski, tel. 0-607-072-410

2 Grzegorz Staszewski, tel. 0-607-072-410

3 Jerzy Wojciechowski, tel. 0-501-269-162

4 Jerzy Wojciechowski, tel. 0-501-269-162

5 Grzegorz Staszewski, tel. 0-607-072-410

6 Krzysztof Mliczek, tel. 0-602-268-292

7 Krzysztof Mliczek, tel. 0-602-268-292

8 Łukasz Baszyński, tel. 0-501-269-164

9 Łukasz Baszyński, tel. 0-501-269-164

Czy pojazdy zajmujące się odśnieżaniem 
miasta będą monitorowane za pośrednictwem 
systemu GPS? – Pomysł wprowadzenia monito-

ringu z wykorzystaniem w tym celu systemu na-
wigacji satelitarnej pojawił się już po wszczęciu 
postępowania przetargowego związanego z od-
śnieżaniem Gliwic. Nie planowaliśmy ustanowienia 
takiego sposobu kontroli wraz z rozpoczęciem sezo-
nu odśnieżania. Obecnie szacujemy koszty ewen-
tualnego wprowadzenia systemu. Decyzja w tym 
względzie zapadnie po dokładnej analizie rynku 
i przeprowadzeniu rozmów z firmami stosującymi 
takie rozwiązania. Wprowadzenie systemu sateli-
tarnego śledzenia i kontroli jednostek odśnieżania 
nie jest jednak warunkiem koniecznym efektywne-
go przeprowadzenia akcji „Zima”. Umożliwia tylko 
sprawniejsze egzekwowanie od wykonawcy obo-
wiązku wywiązywania się z umowy. Stwarza też 
niewątpliwe ułatwienie dla zarządcy dróg w przy-
padku konieczności naliczania kar umownych 
– tłumaczy cierpliwie Elżbieta Tomaszewska.

Dodać jeszcze warto, że odśnieżanie 
chodników na prywatnych posesjach należy 
do obowiązków ich właścicieli i nie jest powin-
nością zarządcy dróg publicznych. Tę kwestię 
wyraźnie reguluje obowiązujące w naszym 
kraju ustawodawstwo. (luz) 

Oko w oko z zimą

Rejon 
Dzielnica (dzielnice) 

– liczba ulic (chodników) 
objętych odśnieżaniem

Nazwa 
przedsiębiorstwa 
odśnieżającego

1 DK-88 wraz ze zjazdami i rozjazdami REMONDIS-Gliwice

2
Trynek, osiedle Zubrzyckiego, Sikornik, 
Bojków – 79

REMONDIS-Gliwice

3
Łabędy, Czechowice, osiedle Kopernika, 
część śródmieścia – 133

Zakład Usługowy-Bytom

4
Stare Gliwice, Wójtowa Wieś, Ostropa, 
Wilcze Gardło, Brzezinka, 
specjalna strefa ekonomiczna – 114

Zakład Usługowy-Bytom

5 śródmieście (Starówka) – 85 REMONDIS-Gliwice

6 Żerniki, część Szobiszowic – 98 Zakład Usługowy-Bytom

7
Chodniki na mostach 
oraz publiczne ciągi piesze – 60

Zakład Usługowy-Bytom

8 Sośnica, Zatorze, część Szobiszowic – 123 Zakład Usługowy-Bytom

9
Dzielnica Akademicka, Ligota Zabrska,
część śródmieścia – 51

Zakład Usługowy-Bytom
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Przejęcie szybko mija, zwłaszcza że dr Artur Pakosz, z którym 
chcę porozmawiać o sprawach gliwickiego Hospicjum Miłosier-
dzia Bożego, kończy właśnie poranną odprawę z dwójką studen-
tów medycyny. – To słuchacze VI roku Wydziału Lekarskiego Ślą-
skiego Uniwersytetu Medycznego w Zabrzu – wyjaśnia pokrótce. 
– Odbywają u nas obowiązkowe praktyki z opieki paliatywnej. Mało 
kto wie, że ta współpraca trwa już blisko 3 lata. Można powiedzieć, 
że w jakimś sensie staliśmy się jednostką akademicką – podkreśla 
z dumą. Przechodzimy na trzecie piętro. Zaadaptowane poddasze 
ponad 80-letniej, wolno stojącej kamienicy przy ul. Daszyńskiego 
29 służy pracy zarządu hospicjum. Dr Pakosz, jego wiceprezes, 
wspomina o osobach stanowiących „serce” Miłosierdzia Bożego. 
Odnajduję je później na stronie www.hospicjum.gliwice.pl. 

Ludzie hospicjum
Mirosława Kowalczyk (pielęgniarka, zastępca dyrektora), Ewa 

Krynicka (pracownica socjalna zajmująca się kwestiami admini-
stracyjnymi), Leszek Strzelecki (kierownik Poradni Opieki Palia-
tywnej, lekarz specjalizujący się w chorobach wewnętrznych 
i medycynie paliatywnej), Marzena Kocur-Gałuszka (lekarz cho-
rób wewnętrznych), Renata Kuszek (pielęgniarka oddziałowa), 
Joanna Tokaj (pielęgniarka koordynująca pracę Poradni Opieki 
Paliatywnej), Aneta Korzuśnik (koordynator wolontariatu), Ste-
fan Jachnik (starszy wolontariusz), ojciec redemptorysta Piotr 
Świerczok (kapelan hospicyjny, proboszcz parafii Podwyższe-
nia Krzyża Świętego). Ponadto 4 lekarzy pełniących całodobo-
we dyżury w poradni i na oddziale, prawie 20-osobowy zespół 
pielęgniarski, rehabilitantka, 5 pracowników niemedycznych, 
psycholog – wolontariusz, pan Bernard (konserwator) i oko-
ło 20-osobowa grupa wolontariuszy. Jak wygląda ich praca? 
Co sprawiło, że znaleźli się w hospicjum?

Ucieczka w piżamie
Mam mnóstwo pytań. Zegar jednak wyraźnie wskazuje, 

że mój rozmówca będzie musiał rozpocząć wkrótce obowiąz-
kowy obchód. Część kwestii przerzucam więc na popołudnio-
we szperanie w internecie. Spektakularnych wyników listopa-
dowej kwesty na rzecz hospicjum nie mogę jednak pozostawić 
bez komentarza. – To rzecz bez precedensu. Dzięki zaangażowa-
niu ponad 130 wolontariuszy i wielkoduszności mieszkańców ze-
braliśmy 1 listopada na gliwickich cmentarzach prawie 75 tys. zł 
– opowiada z przejęciem lekarz, próbując w tym samym czasie 

skontaktować się z Anetą Korzuśnik, koordynatorką wolontariu-
szy. Zobaczę się z nią prawdopodobnie późnym popołudniem. 
W tej chwili przebywa na zajęciach szkolnych poza hospicjum. 
– Myślę, że po tych kilku latach naszego funkcjonowania udało się 
przełamać nieufność ludzi do opieki hospicyjnej – kontynuuje 
dr Pakosz. – Pacjenci dobrze się tutaj czują, mając zapewnione nie-
mal wszystko, co potrzebne. Pewnych zabiegów nie da się jednak 
zrobić bez przymusowej wizyty w pobliskim szpitalu. To rodzi cza-
sami przezabawne sytuacje. Nasz podopieczny, nie mogąc się kie-
dyś doczekać końca trzydniowego pobytu w „jedynce”, uciekł do nas 
w samej piżamie...

Strzałka
Nasze spotkanie dobiega końca. Ale doktor porusza jeszcze 

kwestię lokalizacji hospicjum i jego postrzegania przez gliwicką 
społeczność. – Jeśli nie jesteśmy komuś potrzebni, to nie istniejemy 
w świadomości przeciętnego mieszkańca – zauważa. – Jeśli ktoś 
o nas słyszał, to nie wie z kolei, gdzie dokładnie mieści się nasza sie-
dziba. A przecież mamy bardzo korzystne usytuowanie: w centrum 
miasta, w bezpośrednim sąsiedztwie szpitala i linii tramwajowej. 
Dopiero po wytłumaczeniu, jak do nas dojechać, rodziny pacjen-
tów przyznają: „To przecież blisko, jak mogliśmy nie wiedzieć?”. 
Nie ukrywam, że przydałoby się nam oznakowanie na terenie mia-
sta, takie, jakie mają instytucje publiczne czy np. zabrzańskie Cen-
trum Chorób Serca. 

Na razie musi wystarczyć planowana akcja typu Flash Mob, 
która pozwoli oszacować pracownikom i wolontariuszom hospi-
cjum, jaką wiedzę mają gliwiczanie na temat działań i lokalizacji 
tej placówki. Nie zdziwcie się więc Państwo, jeśli ktoś kiedyś po-
stawi Wam znienacka pytanie: „Czy wie Pan/Pani, gdzie znajduje 
się Hospicjum Miłosierdzia Bożego?”.

Opieka hospicyjna ma charakter całościowy. 
Dotyczy działań medycznych, pielęgniarskich, 
wsparcia psychologicznego, duchowego oraz 
socjalnego. Chorzy przebywają w przeważającej 
liczbie we własnych domach, otrzymując całodo-
bową pomoc fachowego zespołu. Część pacjentów 
przyjmowana jest do Oddziału Opieki Hospicyjnej 
przy ul. Daszyńskiego 29. Wszystkie świadczenia 
udzielane chorym – tak w domu, jak i na oddzia-
le –  są bezpłatne.

Lubią pomagać
– Rzeczywiście, to dla nas duży problem, gdy 

myli się hospicjum z innymi placówkami spo-
łecznymi, np. domami opieki – stwierdza Ane-
ta Korzuśnik, koordynatorka wolontariuszy. 
Jest wczesne popołudnie, czekamy wspólnie 
w Poradni Opieki Paliatywnej na krótką wizytę u Mi-
rosławy Kowalczyk, zastępczyni dr. Pakosza. Dostaję 
zgodę na ponowne wejście na trzecie piętro. Ane-
ta wspomina po drodze o Patrycji, wolontariuszce 
niemedycznej o wielkim zapale, skromności i nie-
gasnącej pogodzie ducha. – Jeszcze przed chwilą 
tu była... O, jest jej mop. To niesamowita dziewczyna 
– zapytana podczas pierwszego spotkania, co chcia-
łaby u nas robić, przyznała: „Po prostu sprzątać!”. Przy 
kubku kawy wysłuchuję opowieści o wszystkich 
wolontariuszach zaangażowanych w działania ho-
spicjum. O grupie najmłodszych, jeszcze niepełno-
letnich; najstarszych, których fenomenalne podej-
ście do pacjentów zaskakuje nawet specjalistów, 
a także tych w wieku około 20, 30, 40 lat, realizują-
cych się w pracy na rzecz chorych z wielkim poświę-

ceniem i uśmiechem na ustach. – Są wspaniali, zupełnie wyjątkowi. 
Widzi to gdańska Fundacja Hospicyjna, propagatorka IV Ogólno-
polskiej Kampanii Społeczno-Edukacyjnej „Hospicjum to też Życie” 
i akcji „Wolontariat hospicyjny – lubię pomagać”. Zaprosiła naszych 
wolontariuszy do uczestnictwa w specjalnej audycji radiowej w „Trój-
kowym” studiu im. Agnieszki Osieckiej. Ta propozycja bardzo nas 
ucieszyła, a zarazem wprawiła wolontariuszy w duże zakłopota-
nie. To ludzie wielkiej skromności, powtarzający: „Robię to dla ho-
spicjum, nie dla poklasku!”.

Pilnie poszukiwani
Łączy ich chęć pomagania bliźnim i dawania im radości. Przed 

podjęciem pracy na rzecz innych przechodzą specjalne, bezpłat-
ne szkolenie, pozwalające rozwiać wątpliwości i odnaleźć się 
w nowej sytuacji. Zanim to nastąpi, kandydaci na wolontariuszy 
mogą wpierw odwiedzić koordynatorkę wolontariatu w siedzi-
bie hospicjum i porozmawiać z nią o swoim zapale oraz specy-
ficznych czasami relacjach z chorymi. Aneta Korzuśnik dyżuruje 
przy ul. Daszyńskiego w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca 
w godz. od 16.00 do 18.00. Poza tym odpowiada na pytanie za 
pośrednictwem e-maila a.korzusnik@hospicja.pl. Przypomina, 
że właściwe szkolenie odbywa się w siedzibie Gliwickiego Cen-
trum Organizacji Pozarządowych przy ul. Zwycięstwa 1/1. Mogą 
w nim uczestniczyć wszystkie osoby zainteresowane bezintere-
sowną pracą w Hospicjum Miłosierdzia Bożego. Celem spotkania 
jest prezentacja idei wolontariatu, zasad działań na rzecz innych 
oraz udzielenie pomocy w podjęciu ostatecznej decyzji. Kandy-
daci dowiadują się, czym jest kodeks etyczny, poznają podsta-
wowe pojęcia ze „słowniczka wolontariusza” i niezbędne zagad-
nienia prawne. 

Jak zostać wolontariuszem?
– Jeśli jesteś zainteresowany wolontariatem w naszym hospi-

cjum i pewny swojej decyzji, to na początku zapoznaj się z zamiesz-
czonymi na stronie www.hospicjum.gliwice.pl praktycznymi wska-
zówkami – radzi Aneta Korzuśnik. W pierwszej kolejności warto 
przeczytać regulamin wolontariusza oraz ustawę o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (przede wszystkim dział 
trzeci). Następnie należy pobrać i wypełnić formularz kandydata. 
Jeśli jest się osobą niepełnoletnią, nie można zapomnieć o ścią-
gnięciu elektronicznego zezwolenia Rodziców/Opiekunów praw-
nych wolontariusza. Z wypełnionym formularzem trzeba zgłosić 
się na dyżur koordynatorki– podczas tego spotkania odbędzie 
się również rozmowa wstępna. Aneta Korzuśnik może postawić 
następujące pytania: „Dlaczego jesteś zainteresowany tym rodza-
jem pracy?”, „Jakie są Twoje oczekiwania związane z funkcjono-
waniem w naszym hospicjum?”, „Czy pracowałeś wcześniej jako 
wolontariusz?”, „Ile czasu możesz poświęcić na pracę w naszej pla-
cówce?”, „Czy masz jakieś ograniczenia (zdrowotne, geograficz-
ne, transportowe) mogące utrudnić Ci działania w hospicjum?”, 
„Czy masz jakieś szczególne zainteresowania, hobby?”, „Czy masz 
doświadczenie pomocne przy wykonywaniu tego typu pracy?”, 
„Jaki rodzaj pracy preferujesz: grupową czy samodzielną?”. Po po-
zytywnym zakończeniu rozmowy kandydat otrzymuje skierowa-
nie na wspomniane wcześniej szkolenie w GCOP. Po jego odbyciu 
ma się tydzień na ponowne przemyślenie swojej decyzji. 

Co dalej?
Należy skontaktować się z koordynatorką i potwierdzić wolę 

współpracy lub z niej zrezygnować. Jeżeli decyzja jest pozytywna, 
to przyszły wolontariusz spotka się jeszcze z Izą Kühn – opiekun-
ką wolontariatu akcyjnego, studentką V roku psychologii. To do-
bry moment na wzajemne poznanie się i podpisanie umowy na 
30-dniowy okres próbny. Jeszcze tylko wewnętrzne przeszko-
lenie dotyczące topografii hospicjum, zasad BHP i bezpieczeń-
stwa przeciwpożarowego. – Po 30 dniach od podpisania umowy 
na moim dyżurze odbywa się rozmowa podsumowująca okres 
próbny – tłumaczy Aneta Korzuśnik. Jeśli przebiegnie pomyślnie, 
to umowa zostanie przedłużona na trzy miesiące. W tym czasie 
można już samodzielnie wykonywać powierzone obowiązki. 
– To duże wyzwanie, wielka odpowiedzialność i ogromna satysfak-
cja z tego, co się robi – podsumowuje pracę w hospicjum koordy-
natorka społeczników. 

Wracam do redakcji. Po drodze mijam młodego chłopaka, 
który – ot, tak – pomaga obejść głęboką kałużę starszej, pochy-
lonej kobiecie. Przez głowę przebiega mi myśl, że może nie każ-
dy chce zostać wolontariuszem, lecz z całą pewnością ten nie-
wytłumaczalny impuls udzielania bliźnim wsparcia tkwi jednak 
w każdym z nas...

Za zielonymi drzwiami
Ich głęboka  barwa uspokaja i napawa wchodzących poczuciem bezpieczeństwa. To, co znaj-
duje się za nimi – zaskakuje. Przekraczając próg, nie czuję oddechu śmierci, chociaż jestem 
w budynku, który dla dwudziestu kilku osób stanowi nieraz ostatnie miejsce na ziemi. Podoba 
mi się ciepły koloryt ścian, witrażowe wzory na przeszkleniach drzwi i wyraz twarzy schoro-
wanych ludzi, którzy – co wyraźnie dostrzegam – leżą pogodni w jasnych pokojach. Lecz kiedy 
zaczynam wpadać w zachwyt, słyszę nagły, przejmujący płacz kobiety. Szloch przeszkadza 
jej mówić przez telefon. Córka? Matka? Żona? A może wolontariuszka?... Jestem przecież 
w hospicjum. Jedynym w naszym mieście.
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Najbliższe szkolenie odbędzie się 14 grudnia w godzi-
nach od 18.00 do 20.00. Osoby zainteresowane są proszo-
ne o kontakt e-mailowy z koordynatorką wolontariuszy 
w Hospicjum Miłosierdzia Bożego (a.korzusnik@hospicja.pl). 
Mile widziani będą wszyscy chętni, aczkolwiek najbardziej 
potrzebni są terapeuci zajęciowi, psycholodzy, fryzjerzy, ko-
smetyczki (lub osoby potrafiące wykonywać manicure, pe-
dicure), graficy komputerowi, a także osoby, które chciały-
by wyszukiwać w internecie informacji dotyczących szkoleń 
i akcji przeprowadzanych w innych hospicjach. Pamiętaj-
my, że na rzecz hospicjum można robić wszystko – zgodnie 
ze swoimi kwalifikacjami i wyobrażeniami.

Katarzyna Kozub-Kulik

Gliwickie hospicjum otwarto 1 kwietnia 2000 r. Powsta-
ło na wzór podobnych placówek w Krakowie i Mysłowicach. 
Założyli je Adam Wędrychowicz, Janina Olender oraz ks. Fran-
ciszek Żurawski. Sprawuje całodobową opiekę paliatywną 
nad chorymi w zaawansowanej i terminalnej fazie choroby 
nowotworowej oraz innych nieuleczalnych chorób przewle-
kłych. Swą nazwę zawdzięcza wizerunkowi Jezusa Miłosier-
nego „Jezu Ufam Tobie”, poświęconego przez papieża Jana 
Pawła II i umieszczonego w hospicyjnej kaplicy jako główny 
motyw jej ołtarza. Początkowo mianem „Miłosierdzia Bożego” 
określano jedynie kaplicę, lecz z czasem tę nazwę zaczęto 
odnosić do całego budynku hospicjum.

1 listopada 
otworzyliśmy serca... 
i portfele
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Z katedry do ławy

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu sesji z 11 października 2007 r.
3. Komunikaty.
4. Informacja o pracy Prezydenta Miasta.
5. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Przewod-

niczącego Rady Miejskiej w Gliwicach. 
6. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu 

radnego Rady Miejskiej w Gliwicach. 
7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej nr II/28/

2006 z 6 grudnia 2006 r. w sprawie powołania komisji rewizyjnej 
i stałych komisji Rady Miejskiej w Gliwicach, ustalenia zakresów ich 
działania i składów osobowych. 

8. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Gliwicach. 

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIX/482/2004 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 29 kwietnia 2004 r. w sprawie likwidacji 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpita-
la nr 1 z siedzibą w Gliwicach przy ul. Kościuszki 29 w celu utworzenia 
niepublicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

10. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pożyczki dla Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital nr 1 w likwidacji 
w Gliwicach, ul. Kościuszki 29. 

11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/44/2006 Rady Miej-
skiej w Gliwicach z 28 grudnia 2006 r. w sprawie budżetu miasta na 
prawach powiatu – Gliwice na 2007 r. 

12. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
na zadanie inwestycyjne pod nazwą  „Termomodernizacja hali wi-
dowiskowo-sportowej Sośnica w Gliwicach”. 

13. Projekt uchwały w sprawie zasad, sposobu i trybu udzielania ulg 
w opłacaniu należności pieniężnych, do których nie stosuje się 
przepisów ustawy z 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 
(tj. Dz. U. z 2005 r. nr 8, poz. 60 ze zmianami). 

14. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości obowiązujących na terenie miasta Gliwice. 

15. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku 
od środków transportowych obowiązujących na terenie miasta 
Gliwice. 

16. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wzorów formularzy składanych 
do organu podatkowego przez podatników z tytułu podatku od 
nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego. 

17. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrze-
nie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków w mieście Gliwice. 

18. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu miasta 
Gliwice na rok 2007 na sfinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków. 

19. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie przez 
miasto Gliwice udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Gliwicach. 

20. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie przez miasto 
Gliwice udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Zarządu 
Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gliwicach. 

21. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie przez miasto 
Gliwice udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Zarządu 
Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gliwicach. 

22. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie przez miasto 
Gliwice udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Przedsię-
biorstwa Składowania i Utylizacji Odpadów Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Gliwicach. 

23. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/908/2005 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 20 października 2005 r. w sprawie ustalenia 
zasad nawiązywania stosunku najmu lokali użytkowych pozosta-
jących w dyspozycji miasta Gliwice oraz zasad polityki czynszowej 
za lokale użytkowe, z późn. zm. 

24. Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gmin-
nych i ustalenia ich przebiegu na terenie gminy miasta Gliwice. 

25. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania zaktualizowanego pro-
jektu planu aglomeracji Gliwice, zaproponowanej do ujęcia w wy-
kazie aglomeracji stanowiącym integralną część Krajowego Prog-
ramu Oczyszczalni Ścieków Komunalnych. 

26. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji planu 
gospodarki odpadami dla miasta Gliwice na lata 2005-2006. 

27. Projekt uchwały w sprawie zasad korzystania ze stołówek szkol-
nych. 

28. Projekt uchwały w sprawie nadania nazw drogom usytuowanym 
w rejonie ulicy Podlesie w Gliwicach. 

29. Projekt uchwały w sprawie udzielenia zgody na przedłużenie umowy 
dzierżawy oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości położonej w Gliwicach 
przy ul. Kujawskiej i ul. Błonie. 

30. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego zawarcia umowy dzierżawy z Eurex 
Sp. z o.o. w Gliwicach na nieruchomości położone pomiędzy 
ul. Dubois i ul. Fredry.  

31. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bonifikatę od ceny 
sprzedaży budynku – pracowni artystycznej, stanowiącej odrębną 

nieruchomość – położonego w Gliwicach przy ul. Witkiewicza 11a, 
obręb Centrum, działki nr 168 i 170, KW 83306.  

32. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na stosowanie prefe-
rencyjnych zasad sprzedaży lokali mieszkalnych i domów jednoro-
dzinnych na rok 2008. 

33. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Strategii Zinte-
growanego i Zrównoważonego Rozwoju Miasta Gliwice do roku 
2022. 

34. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/596/2004 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 9 września 2004 r. w sprawie organizacji oraz 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia.

35. Projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Domu Pomocy Społecznej 
„OPOKA” w Gliwicach przy ul. Pszczyńskiej 100. 

36. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Miejskiego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 
2008. 

37. Projekt uchwały w sprawie zmiany składu Rady Społecznej Samo-
dzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej – Szpital nr 1 
w likwidacji w Gliwicach. 

38. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedsta-
wiciela miasta Gliwice w Zgromadzeniu Górnośląskiego Związku 
Metropolitalnego. 

39. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela miasta Gli-
wice do reprezentowania go w Radzie Śląskiej Fundacji Wspierania 
Przedsiębiorczości w Gliwicach. 

40. Projekt uchwały w sprawie powiadomienia Sekretarza Miasta oraz 
Skarbnika Miasta o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjne-
go. 

41. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pana Romana Małyszki 
na Prezydenta Miasta. 

42. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pani Grażyny Król na 
działanie dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach. 

43. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pana Piotra Rajcherta 
na działanie dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach. 

44. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pana Jana Laskow-
skiego na Prezydenta miasta Gliwice.

45. Wolne wnioski i sprawy bieżące.

Zastępca Przewodniczącego
Rady Miejskiej w Gliwicach

Krystyna Sowa

SESJA RADY MIEJSKIEJ
22 listopada 2007 r. w sali obrad Rady Miejskiej, przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5, o godz. 15.00 rozpocznie się sesja Rady Miejskiej 
w Gliwicach z następującym porządkiem dziennym:

Czy bez żalu rozstaje się Pan z mandatem radnego w naszym 
mieście?

Zdecydowanie nie. W naturalny sposób czuję się związany 
z Gliwicami. W ubiegłorocznych wyborach samorządowych 
obdarzono mnie sporym zaufaniem społecznym. W okręgu wy-
borczym nr 1 (Łabędy, Czechowice, osiedle Kopernika) poparło 
mnie wielu wyborców, co sprawiło mi autentyczną satysfakcję. 
Otrzymałem tam 1371 głosów, uzyskując drugi co do kolejności 
wynik wyborczy w mieście. Bardzo sobie też cenię zaufanie rad-
nych, którzy powierzyli mi potem odpowiedzialną funkcję prze-
wodniczącego Rady Miejskiej. Wydaje mi się, że nieźle radziłem 
sobie w tej roli. Każdy człowiek z natury rzeczy niechętnie rozstaje 
się z czymś, co mu dobrze wychodzi. Z drugiej jednak strony nie 
mogę zapominać o zaufaniu, którym obdarzyli mnie wyborcy 
podczas niedawnych wyborów parlamentarnych. Możliwość 
sprawowania funkcji posła oznacza kolejne wyzwanie życiowe, 
a ja lubię nowe wyzwania. 

Kim jest łatwiej być: samorządowcem czy posłem?
Nie mam skali porównawczej. Byłem samorządowcem przez wiele 
lat (z przerwami – praktycznie od początku istnienia samorządu 
terytorialnego w 1990 roku). Posłem jestem zaś dopiero od mie-
siąca, a licząc od momentu złożenia ślubowania – niespełna trzy 
tygodnie. Niewiele więc jeszcze wiem o posłowaniu. Sądzę, że za 
rok potrafiłbym rzetelnie odpowiedzieć na to pytanie. 

Czy Pańskie doświadczenia samorządowe mogą okazać się 
przydatne w pracy poselskiej?

Zakładam, że niektóre z nich będą – jak przypuszczam – po-
mocne w działalności sejmowej. Mam na myśli choćby prak-
tyczne doświadczenia z funkcjonowania gremiów kolegialnych. 
Czy będę mógł zaś wykorzystać tam swoje osobiste doświad-
czenia merytoryczne z Gliwic? W dużym stopniu zależy to od te-
go, do których komisji sejmowych trafię. Zadeklarowałem chęć 
pracy w Komisji Edukacji oraz w Komisji Kultury i Środków Prze-
kazu. W dalszej kolejności wskazałem natomiast na Komisję Sa-
morządu Terytorialnego oraz na Komisję ds. Unii Europejskiej. 
Nie wiem, gdzie ostatecznie zostanę przydzielony. Nowi posłowie 
są zazwyczaj traktowani jako „drugi rzut” chętnych w obsadzie 
komisji. Najpierw uwzględnia się zgłoszenia posłów z długim 
stażem sejmowym. Oczekuję, że decyzje w tej kwestii zapadną 
w najbliższym czasie.

Które z dwóch Pańskich zajęć w ostatnich latach było ciekaw-
sze: piastowanie stanowiska wiceprezydenta miasta czy też 
przewodniczenie Radzie Miejskiej?

W każdej z tych ról wykonuje się zupełnie inne zadania. Wicepre-
zydent miasta jest przedstawicielem władzy wykonawczej w jed-
nostce samorządu terytorialnego, a radny reprezentuje władzę 
uchwałodawczą. Trudno porównywać obydwie funkcje. Która 
z nich była ciekawsza? Jedna i druga miała swoje zalety. W pierw-
szym przypadku (2002-2006) uczestniczyłem np. w przygotowa-
niu i realizacji projektu „NOWE GLIWICE” czy też w tworzeniu 
w naszym mieście „TECHNOPARKU”. Miałem również istotny wpływ 
na kształt opracowanej „Strategii edukacyjnej miasta Gliwice”, 
stanowiącej rodzaj suplementu do „Strategii rozwoju miasta”. 
Jako radny i przewodniczący Rady Miejskiej współuczestniczy-
łem z kolei m.in. w interesującym procesie przygotowywania, 
a następnie zatwierdzenia nowatorskiej procedury tworzenia wie-
loletnich planów inwestycyjnych Gliwic. Zajmuję się podobnymi 
sprawami w swojej pracy zawodowej i praca nad uchwałą o WPI 
przysporzyła mi sporo osobistej satysfakcji. Nie potrafię jednak 
ocenić, które z obydwu zajęć było ciekawsze. Wiem tylko, które 
dłużej trwało – wiceprezydentura.

Czy zamierza Pan godzić ze sobą pracę zawodową z działal-
nością poselską?

Z zasady poseł jest zobowiązany do zaprzestania swojej dotychcza-
sowej działalności zawodowej. W praktyce wprowadzono jednak 
pewne wyjątki od tej reguły. Dotyczą one przede wszystkim dwóch 
grup zawodowych – lekarzy i nauczycieli akademickich, którzy nie 
mogą sobie pozwolić na całkowite przerwanie aktywności zawo-
dowej na cztery lata. W moim przypadku zerwanie kontaktów ze 
współczesną nauką oznaczałoby śmierć zawodową. Nie zamie-
rzam więc zupełnie rezygnować z dotychczasowej pracy. Taką 
możliwość dopuszcza art. 25 ustawy o sprawowaniu mandatu 
posła i senatora. Decyzja w tej sprawie leży w gestii marszałka 
sejmu, który może wyrazić zgodę na takie rozwiązanie. Złożyłem 
już odpowiedni wniosek i czekam na jego rozpatrzenie. 

Nie chce Pan zatem być tzw. posłem zawodowym…
Rzeczywiście nie chcę. Jestem profesorem zwyczajnym w Kate-
drze Podstaw Systemów Technicznych na Wydziale Organizacji 
i Zarządzania Politechniki Śląskiej. Uważam, że posłowanie nie 
powinno mi przeszkodzić w dalszym wykonywaniu zawodu na-
uczyciela akademickiego. Uzyskałem nawet wsparcie ze strony 
JM Rektora Politechniki Śląskiej, który zgodził się na obniżenie 

mi o połowę tzw. pensum dydaktycznego na uczelni (do pułapu 
60 godzin). Dzięki temu będę miał mniejszy niż dotychczas wymiar 
godzin zajęć ze studentami i doktorantami. Jak sądzę, pozwoli 
mi to na pogodzenie pracy naukowo-dydaktycznej na uczelni 
z obowiązkami poselskimi. Już teraz jednak wiem, że nie będzie 
to z pewnością korzystne dla mojej rodziny, która znacznie rza-
dziej będzie mnie widywać.

Podczas najbliższej sesji RM zostanie wyłoniony nowy prze-
wodniczący Rady Miejskiej. Czy chce Pan publicznie podzie-
lić się  z nim swoimi refleksjami na temat sposobu prowadze-
nia prac RM?

W trakcie pierwszej po ubiegłorocznych wyborach samorządo-
wych sesji RM zapytano mnie, w jaki sposób zamierzam – jako 
przewodniczący Rady – godzić racje opozycji i koalicji rządzącej 
miastem. Odpowiedziałem, że gliwiczanie wybrali 25 radnych 
w tym celu, by zajmowali się sprawami miasta i poprawą warun-
ków codziennego życia w Gliwicach, a nie po to, by prowadzili za-
żarte kłótnie polityczne. Zadeklarowałem wówczas, iż będę robił 
wszystko, co możliwe, by w takim właśnie duchu organizować 
prace RM. Odniosłem wrażenie, że było to wyznanie nieco szoku-
jące dla części radnych. Dziś mogę wyrazić przekonanie, iż udało 
mi się dotrzymać tamtej obietnicy. Gliwicka Rada Miejska – jako 
całość – bardzo dobrze pracowała przez miniony rok. Jestem pe-
łen uznania dla wszystkich radnych. Mam nadzieję, że dotych-
czasowy sposób prowadzenia prac RM będzie kontynuowany. 
Rada winna działać zgodnie dla wspólnego dobra.

Rozmawiał Zbigniew Lubowski

Rozmowa z prof. Janem KAŹMIERCZAKIEM,
dotychczasowym przewodniczącym Rady Miejskiej w Gliwicach
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We wrześniu 1999 roku otwarto hipermarket TESCO przy ul. Łabędzkiej. Wzniesiono go 
niedaleko zjazdu z DK 88. Był to pierwszy tak duży sklep w Gliwicach. Powierzchnia sprzeda-
ży wynosi 10 tys. m2. W galerii – obok głównej hali – uruchomiono 20 punktów handlowych. 
Obok budynku stworzono odkryty parking z miejscami dla 950 samochodów.  

Centrum handlowe ARENA zostało oddane do użytku we wrześniu 2006 roku. Uloko-
wano je tuż obok trasy DK 88 w sąsiedztwie ul. Okulickiego, która będzie stanowić część 
zachodniej obwodnicy Gliwic. Placówkę o łącznej powierzchni handlowej 36 tys. m2 two-
rzą: hipermarket CARREFOUR i galeria z ponad 70 sklepami. Obok stanął hipermarket bu-
dowlany LEROY MERLIN o powierzchni handlowej 11 tys. m2. Zmotoryzowani klienci mają 
do dyspozycji 1400 miejsc parkingowych. Przydają się one nie tylko podczas robienia zaku-
pów. Mogą z nich korzystać osoby, które w Dniu Wszystkich Świętych tłumnie odwiedzają 
największą nekropolię w mieście – Cmentarz Centralny. Przy okazji budowy ARENY miasto 
uzyskało dodatkową korzyść. Inwestor sfinansował budowę nowego węzła na „starej auto-
stradzie” wraz z drogami dojazdowymi i wydał na ten cel 25 mln zł.  

Planowana jest budowa kolejnych dużych obiektów handlowych. Spółka AUCHAN-
POLSKA chce postawić hipermarket Auchan wraz z obiektami towarzyszącymi przy ul. Ryb-
nickiej (w pobliżu skrzyżowania z autostradą A4). Zadeklarowała, że w ramach całego przed-
sięwzięcia sfinansuje przebudowę newralgicznego skrzyżowania tej ulicy z dwoma drogami 
prowadzącymi z jednej strony do Knurowa, a z drugiej – do Żernicy. 

Działająca w Jankach koło Warszawy spółka INTER IKEA CENTRE POLSKA zamierza zain-
westować w centrum handlowe pod nazwą Helical-Sośnica przy ul. Pszczyńskiej (w pobliżu 
skrzyżowania autostrad A4 i A1). Także ta firma ma przyczynić się do zmodernizowania ukła-
du drogowego. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad powinna z kolei wyasygno-
wać pieniądze na poszerzenie ul. Pszczyńskiej na odcinku od zjazdu z „czwórki” do wiaduk-
tu (dodatkowe 2 pasy jezdni). Jeżeli tak się stanie, to kierowcy będą mieli do dyspozycji po 
2 pasy ruchu w każdą stronę – od skrzyżowania autostrad aż do śródmieścia.

W ubiegłym miesiącu we Wrocławiu odbyła się mię-
dzynarodowa konferencja samorządowa „Wpływ handlu 
na funkcjonowanie i rozwój dużych miast”. Przedsięwzię-
ciu patronowali: Reprezentacja Komisji Europejskiej w Polsce, 
Ministerstwo Rozwoju Regionalnego oraz prezydent Wrocła-
wia. Uczestnicy spotkania rozmawiali o handlu detalicznym 
w bardzo szerokim kontekście. Zastanawiali się nad tym, 
w jaki sposób jego rozwój może wpłynąć na strukturę prze-
strzenną miast i rozwiązania komunikacyjne. Mówili o za-
spokajaniu potrzeb mieszkańców i konieczności planowania 

działań w perspektywie wielu lat. Wśród głównych tematów 
znalazły się też takie zagadnienia, jak warunki oddziaływania 
samorządów na funkcjonowanie handlu, wpływ na docho-
dy miasta czy dialog ze środowiskami kupieckimi. 

Do Wrocławia przyjechali samorządowcy, przedstawicie-
le sieci handlowych, środowisk gospodarczych, członkowie 
stowarzyszeń kupieckich. Celem spotkania było zebranie 
najlepszych doświadczeń nie tylko z Polski, ale i zza grani-
cy. – Większość miast stoi przed podobnymi problemami: nie-
legalnym handlem, lokalizacjami hipermarketów, niewystar-

czającą konkurencyjnością drobnych sklepów – podkreślali 
organizatorzy. Przyczynek do dyskusji stanowiły prelekcje 
przygotowane przez specjalistów z różnych dziedzin oraz 
przykłady konkretnych rozwiązań. Przedstawiciele wybra-
nych miast przygotowali prezentacje dotyczące strategii 
rozwoju handlu na ich terenie. O takie wystąpienie popro-
szono m.in. prezydenta Gliwic. Nasze miasto (a także Łódź, 
Szczecin i Lyon) było przykładem tzw. dobrych praktyk  
w ramach jednej z czterech sesji, zatytułowanej „Kierunki 
rozwoju handlu detalicznego”. 
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Uwaga: HANDEL!

JAKA JEST PRZYSZŁOŚĆ HANDLU DETALICZNEGO W GLIWICACH?

DUŻE CENTRA HANDLOWE NA OBRZEŻACH MIASTA

Ogromnym atutem Gliwic jest lokalizacja u zbiegu ważnych szlaków komunikacyjnych – europejskich, krajowych i regionalnych (autostrady A1 i A4, Drogowa Trasa Średnicowa, Droga 
Krajowa nr 88 – tzw. stara autostrada). Niektóre z tych tras dopiero powstają. Dzięki nim nasze miasto ma szansę być coraz bardziej atrakcyjne nie tylko dla inwestorów, ale również dla han-
dlowców i osób, które mogą tu wygodnie dojechać z sąsiednich miejscowości. Działalność handlowa rozwija się – podobnie jak przed wiekami – właśnie przy głównych szlakach transpor-
towych. Ulokowanie swojego obiektu w Gliwicach jest dla wielu firm nie lada gratką. 

Centrum handlowe FORUM  jest pierwszym wielkopowierzchniowym 
obiektem handlowym zlokalizowanym w śródmieściu. Powstało na terenie po 
Gliwickich Zakładach Materiałów Ogniotrwałych. Otwarto je w czerwcu 
2007 roku. Obiekt znajduje się w sąsiedztwie dworca PKP oraz dworca autobu-
sowego, w rejonie ulic Traugutta, Witkiewicza, Opolskiej i Lipowej. Jego łącz-
na powierzchnia handlowa wynosi 43 tys. m². Budynek mieści obszerną halę 
hipermarketu CARREFOUR, 130 sklepów, kino Cinema City oraz parking pod-
ziemny dla 1000 samochodów. Choć wiele osób spodziewało się, że uruchomie-
nie placówki spowoduje zapchanie ulic w tym rejonie, tak się jednak nie stało. 
Za dostosowanie układu drogowego do nowych potrzeb zapłacił inwestor.

Na terenie po Hucie Gliwice (w kwartale ulic Piwna – Mitręgi – Jagielloń-
ska – Szara) ma zostać zbudowane centrum handlowo-usługowo-rozrywkowe 
FOCUS PARK. Przewidziano, że całkowita powierzchnia obiektu wyniesie 
140 tys. m2. Z planów wynika, że powstanie 220 sklepów, Multikino, klub fitness 
oraz parking wielopoziomowy dla ponad 1000 samochodów. Projekt zagospoda-
rowania uwzględnia też lokalizację zaplecza dworca autobusowego komunika-
cji miejskiej. Oznacza to, że w przyszłości przystanki autobusowe mogą zniknąć 
z Placu Piastów, a funkcjonalny dworzec autobusowy PKM może powstać wła-
śnie na terenie FOCUSA. 

Zdaniem władz samorządowych hipermarkety na obrzeżach miasta i przy drogach wylotowych nie wystarczą. Duże centra handlowe powinny funkcjonować także w śródmieściu. 
Ludzie chętnie spędzają w nich wolny czas. Zlokalizowanie ich tylko na peryferiach mogłoby doprowadzić do całkowitego zmarginalizowania roli centrum Gliwic. Taki błąd popełniły już 
niektóre miasta. Pustoszeją w nich główne śródmiejskie trakty, trudno znaleźć sensowną koncepcję na ich zagospodarowanie. 

Placówki zlokalizowane poza śródmieściem mają określoną funkcję. Mogą bez trudu obsługiwać nie tylko gliwiczan, ale również mieszkańców sąsiednich miejscowości i osoby przejeż-
dżające przez miasto głównymi trasami. Ich zewnętrzne bryły nie są może wizualnie zbyt piękne, lecz w miejscach, w których się znajdują, nie muszą zdobić otoczenia. Powinny natomiast 
posiadać bardzo obszerne parkingi, które w centrum miasta tworzyłyby „martwe strefy” i niepotrzebne bariery architektoniczne. 

CIEKAWE ARCHITEKTONICZNIE CENTRA HANDLOWE W ŚRÓDMIEŚCIU

W śródmieściu mają funkcjonować duże obiekty o charakterze handlowo-rekreacyjnym. Powinny być interesująco zaprojektowane i wpisywać się w ogólną koncepcję zagospodaro-
wania tej części Gliwic.  
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Chcemy ożywić centrum
Rozmowa z Zygmuntem Frankiewiczem 

– prezydentem Gliwic

Czy takie handlowe debaty, jak wrocławska, to nie strata czasu? 

Spotkanie było wyjątkowo sensowne. Miało bardzo praktyczny wymiar. Władze Wro-
cławia przygotowują właśnie strategię rozwoju handlu i dlatego zwołano międzyna-
rodową konferencję. Taki sposób gromadzenia wiedzy jest godny naśladowania. Wro-
cławski samorząd może teraz przeanalizować gotowe wzory rozwiązań, a uczestnicy 
z innych miast mają szansę przemyśleć różne modele działania oraz skonfrontować 
gotowe już plany. 

Jak wypadły Gliwice na tle innych miast?

Bardzo dobrze. Nigdy wcześniej nie konfrontowaliśmy naszej koncepcji rozwoju handlu 
na tak dużym forum. Okazało się, że w porównaniu z innymi jest ona wyjątkowo spójna. 
Niektóre decyzje budziły w Gliwicach wiele kontrowersji. Dlatego także we Wrocławiu 
spodziewałem się jakiejś ostrej krytyki i trudnych merytorycznie dyskusji. Tymczasem 
nic takiego się nie stało. 

Padły chyba jakieś słowa krytyczne?

Niech sobie Pani wyobrazi, że nie! To mnie nieco zaskoczyło. Była oczywiście dyskusja, 
ale zgodnie uznano naszą koncepcję za modelową. Nie znaczy to oczywiście, że jest 
jedyna i najlepsza na świecie. Po prostu jest logiczna i daje szansę na rozwój. Choć nie 
spisaliśmy strategii handlowej, robimy coś, co ma – jak się mówi potocznie – ręce i nogi. 
Utwierdziłem się w przekonaniu, że warto kontynuować obrany kierunek działań.

Powstawanie kolejnych hipermarketów w Gliwicach nie jest więc dziełem przy-
padku?

Nie. Wydajemy zgody na ich budowę w określonych miejscach, bo chcemy jak najlepiej 
wykorzystać koniunkturę handlową na rzecz rozwoju miasta. Inwestorzy przyczyniają 
się do ożywienia pewnych kwartałów Gliwic, tworzą nowe miejsca pracy, zagospodaro-
wują zdegradowane tereny poprzemysłowe, dofinansowują modernizację dróg. Trzeba 
też pamiętać, że działalność handlowa dużych centrów handlowych jest źródłem spo-
rych i stałych wpływów do kasy miejskiej. 

Niektórzy gliwiczanie zastanawiają się, dlaczego działek po zakładach przemysło-
wych nie można wykorzystać w inny sposób. Czy zamiast hipermarketów nie mo-
głyby powstać ośrodki kulturalne, galerie, teatry?

Takie postulaty są niemożliwe do zrealizowania. Działki pod FORUM i FOCUSA nie 
należą do miasta. Po pierwsze – trzeba by je najpierw kupić. Po drugie – musieliby-
śmy wydać ogromne pieniądze najpierw na kosztowną rekultywację skażonego tere-
nu, a nastepnie na budowę wielkich obiektów, na co nas po prostu nie stać. Po trzecie 
– trzeba by te obiekty potem utrzymywać. To jest nierealne. Zwłaszcza, gdy mówimy 
o placówkach kulturalnych, które z założenia trzeba dotować. Przy okazji chcę zwrócić 
uwagę, że w Gliwicach wydajemy na kulturę znacznie więcej niż w innych śląskich mia-
stach. Gliwicki Teatr Muzyczny będzie wkrótce grał na trzech scenach – przy Nowym Świecie 
w dawnej Operetce, w Ruinach Teatru Miejskiego i w kinie Bajka. Nie sądzę, żeby był nam 
potrzebny jeszcze jeden teatr. Musimy wziąć pod uwagę faktyczne zapotrzebowanie na 
określoną działalność. Rozwój handlu jest w tym wypadku właściwym kierunkiem.

FOCUS ma powstać tuż obok czynnego już centrum handlowego FORUM. Poja-
wiają się głosy, że takie sąsiedztwo to absurd, bo jeden z inwestorów musi po-
nieść porażkę...

Wręcz przeciwnie. Obydwaj mogą na takiej lokalizacji zyskać. Skumulowanie placówek 
handlowych zwykle przyciąga więcej klientów. Przyjdą i gliwiczanie, i goście z innych 
miast. Od czasu do czasu opłaca się przecież zrobić wszystkie zakupy w jednym miejscu. 
Przy okazji można łatwo porównać ofertę sklepów podobnych branż. Takie sąsiedztwo 
to spora konkurencja, a za tym idą zwykle niższe ceny. Klient może tylko zyskać. Nie mar-
twmy się też o inwestorów, bo oni wiedzą, co robią.

Obecność dużych centrów handlowych budzi strach u drobnych kupców. Co wła-
dze samorządowe zrobiły, aby im pomóc?  

Prywatyzujemy sklepy. Takie były oczekiwania gliwickich kupców i restauratorów. Prze-
konywali nas, że nie mogą konkurować z hipermarketami, jeśli nie będą na swoim. Mó-
wili, że chcą inwestować w działalność handlową. Takie argumenty uznaliśmy za słuszne 
i rozpoczęliśmy sprzedaż miejskich lokali użytkowych na rzecz najemców. Dzięki nielicz-
nym jak dotąd przetargom wyceny zbliżyły się nawet do rynkowych. Jednak po nabyciu 
lokali kupcy często nie rozwijali swojej własnej działalności, lecz po prostu odsprzeda-
wali lokale – na przykład bankom. Ubocznym skutkiem tych działań jest skumulowanie 
na ulicy Zwycięstwa właśnie placówek bankowych. Oczywiście wolałbym, żeby były tam 
małe sklepiki, kawiarnie i restauracje, ale nie mam na to wpływu. Nie możemy narzucać 
przedsiębiorcom rodzaju działalności, jaką mają prowadzić w lokalach użytkowych.

Czy prywatyzacja sklepów będzie kontynuowana?

Tak, choć jeszcze nie wszystkie miasta podejmują takie decyzje. Wolą stały dopływ go-
tówki za wynajem lokali. We Wrocławiu dowiedziałem się, że niektóre samorządy sto-
sują zróżnicowany czynsz ze względu na branże. Moim zdaniem tego typu ingerowanie 
w handel powoduje patologie i zobaczyłem to zresztą na konkretnych przykładach pod-
czas niedawnej konferencji. Uważam, że stopniowe sprywatyzowanie wszystkich lokali 
użytkowych – podobnie jak wielu innych miejskich nieruchomości – jest prawidłową dro-
gą. Miasto nie powinno być ich właścicielem. To pozostałość po komunizmie. 

Jaka jest pewność, że w przyszłości ulica Zwycięstwa nie będzie świecić pustkami?  

Realizujemy taką, a nie inną koncepcję rozwoju handlu oraz wiele innych działań inwe-
stycyjnych właśnie po to, aby w przyszłości centrum stało się wizytówką naszego mia-
sta. Chcemy przyciągnąć jak najwięcej ludzi do śródmieścia. Muszą jednak mieć po co tu 
przyjść. Będą więc i centra handlowe, i mniejsze sklepy, i Starówka, którą musimy upięk-
szać. W najbliższym czasie wydamy miliony złotych na wymianę nawierzchni uliczek 
w pobliżu Rynku. Pomysł na ożywienie ulicy Zwycięstwa to stworzenie traktu dla pieszych 
pomiędzy dwoma atrakcyjnymi częściami miasta. Podobne rozwiązania sprawdziły się 
w wielu miastach Europy. Ulica Zwycięstwa powinna mieć reprezentacyjny charakter. 

Rozmawiała Joanna Lenczowska

W przyszłości ma się zmienić bliskie otoczenie obydwu centrów handlowych. Po przeniesieniu 
dworca autobusowego na teren FOCUSA zostanie opracowana koncepcja zagospodarowania Placu 
Piastów. Wiadomo, że jego część będzie wykorzystana na potrzeby układu drogowego, łączącego cen-
trum Gliwic z północną częścią miasta. Poza tym powinien zostać zrealizowany taki projekt przebudo-
wy placu, który sprawi, że miejsce to stanie się nowoczesne i estetyczne. Wraz z sąsiednimi centrami 
handlowymi stworzy atrakcyjny obszar o charakterze handlowo-rozrywkowym.

Budowa FORUM i FOCUSA to, zdaniem samorządowców, dobry pomysł na rewitalizowanie tere-
nów poprzemysłowych w śródmieściu. W efekcie powinna ożywić się nie tylko ta część miasta, lecz 
także całe ścisłe centrum. Obydwa obiekty handlowe mają z założenia prowokować ruch pieszych. Ła-
two dotrzeć do nich nie tylko samochodem, ale również pociągiem czy autobusem. Przede wszystkim 
można tam jednak dojść piechotą. Na przykład ulicą Zwycięstwa. 

PASAŻ – ŁĄCZNIK POMIĘDZY ATRAKCYJNYMI MIEJSCAMI

Główny miejski trakt 
nie może prowadzić do-
nikąd. Powinien stać się 
w przyszłości rodzajem 
pasażu dla pieszych, 
łączącego nowoczes-
ną dzielnicę handlowo-
rozrywkową z zabytko-
wą częścią miasta. Sta-
rówka i ulica Zwycię-
stwa powinny pozostać 
miejscem handlu trady-
cyjnego, prowadzonego 
w małych sklepikach. 
To także odpowiednia lo-
kalizacja dla galerii, ka-
wiarni i restauracji. Spo-
sób zagospodarowania 
lokali użytkowych nie 
zależy od decyzji gli-
wickiego samorządu, ale od ich właścicieli i najemców.

Wiadomo już, że w niedalekiej przyszłości ma zostać zamknięty dla samochodów fragment ul. Zwy-
cięstwa przy Rynku. W dalszej perspektywie czasowej może to dotyczyć całej ulicy. Zwiększony ruch 
pieszych powinien pomóc drobnym kupcom i restauratorom. Im więcej osób będzie się przechadzało 
tym traktem, tym lepiej. Za kilkadziesiąt lat można by stworzyć drugą atrakcyjną drogę na trasie Sta-
rówka – centra FORUM i FOCUS (wiodącą ulicą Dworcową albo obok Parku Chopina).

HALE TARGOWE W TRADYCYJNYCH MIEJSCACH HANDLU 

Rozwój handlu detalicznego w Gliwicach uwzględnia dalsze funkcjonowanie targowisk. Przy uli-
cy Pod Murami znajduje się hala targowa, wybudowana przez kupców 10 lat temu. Zastąpiła nieeste-
tyczny plac ze straganami. Samorządowcy zachęcają do podobnych działań innych drobnych kupców 
i deklarują swoją pomoc. Wiadomo już, że likwidacji ulegnie popularny Balcerek. Teren, na którym cza-
sowo funkcjonuje targowisko, przeznaczony jest pod budowę Drogowej Trasy Średnicowej. Będzie ona 
przebiegać w wykopie pod ulicą Zwycięstwa. Handlowcy muszą więc przenieść się w inne miejsce (in-
formację na ten temat publikujemy na str. 3).

ul. Zwycięstwa
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Paul Ondrusch urodził się w Głubczycach w 1875 roku. 
Zamiłowanie do rzeźbiarstwa wyniósł z domu rodzinnego. 
Jego ojciec był stolarzem artystycznym. Mały Paul wykony-
wał swoje pierwsze próby rzeźbiarskie w drewnie. Docenia-
jąc talent syna, rodzice wysłali go na naukę do Wurbentha-
lu. Później dzięki wsparciu hrabiego Hansa von Oppersdor-
fa mógł kontynuować naukę w Akademii Sztuk Pięknych 

w Monachium. Niewątpliwy talent potwierdzony nagroda-
mi postanowił poświęcić sztuce sakralnej.

Wrócił do rodzinnego domu i tam tworzył już nie tylko 
w drewnie, ale i w kamieniu. W efekcie Głubczyce i okoliczne 
miejscowości wzbogaciły się o nagrobki-pomniki oraz płasko-
rzeźby jego autorstwa. Znając i doceniając dorobek artysty, 
ówczesne władze Gliwic zamówiły u niego kilka prac. I wła-

śnie wśród nich znalazł się pomnik poświęcony 
ofiarom pożaru gliwickiego kina. Znajdowało się 
ono na obecnym placu Mickiewicza. 

Skromny w swym wyrazie obiekt przedsta-
wia Chrystusa z dziećmi na tle kamiennej płyty. 
Pierwotnie były tam jeszcze napisy w języku nie-
mieckim. W tłumaczeniu brzmiały: „Przybywajcie 
do mnie dzieci” i „Na pamiątkę tragicznie zmarłych 
24 marca 1919 roku 76 dzieci miasta Gliwice”. In-
ne dzieło rzeźbiarskie Paula Ondruscha to ukryta 
w zieleni Cmentarza Centralnego grupa składa-
jąca się z Chrystusa na krzyżu i opłakujących go 
postaci. Więcej informacji o artyście można zna-
leźć w książce nieocenionego historyka, dr. Jacka 
Schmidta. Pozycja nosi tytuł: „Ludzie i dzieła. Ar-
tyści – plastycy związani z Gliwicami, część I”. 

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

Śladami historii
W ubiegłotygodniowym odcinku cyklu „Śladami historii” nie zostało zbyt wyraźnie zaakcentowane, że na Cmentarzu Lipowym znajdują się dwa 
obiekty rzeźbiarskie, warte naszej uwagi. Jednym z nich jest pomnik autorstwa Hansa Breitenbacha, przedstawiający postać kobiety płaczki 
i poświęcony żołnierzom poległym w czasie I wojny światowej.  Drugi z obiektów ufundowano, aby zachować pamięć o dzieciach, które zginę-
ły w czasie pożaru gliwickiego kina „Capitol” w 1919 roku. Przy tej okazji warto nakreślić sylwetkę autora pomnika poświęconego nieletnim 
ofiarom pożaru.

Skarby w zasięgu dłoni
Wydział Górnictwa i Geologii Politechniki Śląskiej wespół z Muzeum Geologii 

Złóż im. Czesława Poborskiego przygotowują tradycyjną XXIV STUDENCKĄ GIEŁDĘ 
MINERAŁÓW SKAŁ I SKAMIENIAŁOŚCI połączoną z kiermaszem biżuterii i pamiątek. 
Odbędzie się ona w sobotę i niedzielę, 24 i 25 listopada, na II piętrze gmachu Wy-
działu Górnictwa i Geologii przy ul. Akademickiej 2. Stoiska zostaną udostępnione 
w godz. od 10.00 do 18.00. – To okazja, aby nie tylko obejrzeć i nabyć okazy mine-
rałów i skamieniałości z całego świata, ale też kupić wyroby z kamieni szlachetnych 
i bursztynu, biżuterię tradycyjną i nowoczesną, lampy solne i witrażowe – zachęcają 
organizatorzy. Posiadacze zbiorów będą mogli porównać swoje kolekcje i uczest-
niczyć w tradycyjnych konkursach na najciekawszą prezentację. Swój udział zapo-
wiedziało już około 70 wystawców. (al)

Co słychać w muzeum?
FOLKLOR SCHODZI W MIG

Gliwicka placówka po raz pierwszy zaprezentowała swoje publikacje w ramach krakowskich 
październikowych Targów Książki. W imprezie uczestniczyło ponad 20 tys. osób, w tym kilku-
set wystawców z Polski i zagranicy. Największe zainteresowanie kupujących wzbudziła „Sztuka 
ludowa w Polsce” – muzealna monografia prof. Barbary Bazielich, której egzemplarzy zabra-
kło już w trzecim dniu sprzedaży! Czytelnicy dopytywali się również o inne wydawnictwa Mu-
zeum, m.in. o „Gliwice – znane i nieznane” (prezentację gliwickich zabytków architektury), „Gór-
ny Śląsk w starej fotografii” (katalog zdjęć powstałych w regionie od drugiej połowy XIX wieku 
do 1945 roku) czy też o „Skarby Muzeum w Gliwicach”. – Były to kolejne targi książki, podczas któ-
rych promowaliśmy swoje publikacje. W tym roku uczestniczyliśmy już bowiem w Międzynarodo-
wych Targach Muzeów Śląskich w Ostrawie oraz Międzynarodowych Targach Książki Silesia Book 
w Katowicach – podkreśla Leszek Jodliński, dyrektor Muzeum w Gliwicach.

POWRÓT DO PRZESZŁOŚCI
„Żeliwo europejskie. Gliwice – Berlin 

– Sayn” pokazywano w Gliwicach od 
marca do końca września. Wysta-
wa, którą w Oddziale Odlewnic-
twa Artystycznego zwiedziło 
blisko 4 tys. osób, gości obec-
nie w Stiftung Stadtmuseum 
Berlin. Przypomnijmy zatem, 
co prezentowano do niedaw-
na w oddziale przy ul. Robot-
niczej. Chwilowo przecież 
„to se nevrátí”. 

W gablotach i na specjal-
nie przygotowanych postu-
mentach można było obejrzeć 
ponad pięćset artystycznych od-
lewów żeliwnych, poczynając od 
misternej biżuterii, gemm, plakiet 
i tzw. galanterii, na miniaturach pomni-
ków, popiersiach i sprzętach użytkowych 
kończąc. Wiele projektów tych odlewów wyszło 
spod rąk znakomitych twórców i znanych rzeźbiarzy 
(m.in. Theodora Kalidego i Augusta Kissa), a nawet wybitnego architekta Karola Schinkela. Eks-
ponowane cacka powstawały w Pruskich Królewskich Odlewniach Żeliwa, działających przed 
ponad 150 laty w Gliwicach, Berlinie oraz Sayn. Cześć wystawianej kolekcji sprowadzono spe-
cjalnie do Gliwic z niemieckich muzeów Rheinisches Eisenkunstguss-Museum Schloss Sayn oraz 
Stiftung Stadtmuseum Berlin.

Goście OOA zyskali szansę poznania indywidualnej historii poszczególnych giserni i dziejów 
ich wzajemnej współpracy. Dodatkowa atrakcja wystawy, dokumentalny film „Jak powstawało 
żeliwo” z Muzeum w Lauchammer, pokazał im skomplikowany, tradycyjny proces powstawania 
odlewów. Ekspozycji towarzyszyła polsko-niemiecka publikacja. W jej powstanie zaangażowali 
się wszyscy uczestnicy międzynarodowego projektu, czyli trzy wspomniane wcześniej placów-
ki muzealne z Gliwic, Sayn i Berlina. (kik)

Kto widział kilim?
Gliwicki historyk, dr Jacek Schmidt, przygotowuje kolejną publikację na temat 

dziejów naszego miasta. Pisze książkę o wojnach i najazdach na ziemię gliwicką 
w latach 1241 – 1945. W związku z tym poszukuje kilimu, który wykonano w Gliwi-
cach w latach dwudziestych minionego wieku. – Kilim zaginął po wojnie. Jest dość duży 
i ma wymiary mniej więcej 2 metry na 1,5 metra. Przedstawia konną potyczkę dwóch ofi-
cerów. To członkowie gliwickiej jednostki ułanów, która stacjonowała w Gliwicach przez 
prawie 200 lat – informuje autor. Osoby, które wiedzą, gdzie obecnie znajduje się kilim 
są proszone o skontaktowanie się z Jackiem Schmidtem za pośrednictwem skrytki 
pocztowej nr 307 w Gliwicach. (al)

fot. archiwum 
Muzeum w Gliwicach
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OFERTY PRACY

 

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 
• kierownik wydziału konstrukcji stalowych – wykształ-

cenie średnie techniczne lub wyższe techniczne (inżynier 
spawalnictwa), doświadczenie: około 5 lat, umiejętność 
czytania rysunku technicznego, predyspozycje do nadzoru 
nad pracami i pracownikami, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Gliwice, wynagrodzenie: do uzgodnienia;

• konstruktor – wykształcenie wyższe techniczne (budo-
wa maszyn, aparatura chemiczna), obsługa komputera 
– MS Office; AutoCAD, znajomość języka angielskiego i nie-
mieckiego w stopniu średnio zaawansowanym, jedna zmia-
na, miejsce pracy: Tarnowskie Góry, wynagrodzenie: 1.300 
–2.000 zł brutto/miesiąc;

• oferent – wykształcenie minimum średnie, doświadczenie: 
brak wymagań, obsługa komputera (programy Excel, Word), 
orzeczenie o niepełnosprawności – mile widziana III grupa 
inwalidztwa (tylko schorzenia ruchowe), jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice, wynagrodzenie: do uzgodnienia;

• operator obrabiarek sterowanych numerycznie – wy-
kształcenie zawodowe lub średnie techniczne (mechanicz-
ne), doświadczenie: minimum 2 lata, specjalność: operator 
obrabiarek, znajomość zasad naprawy matryc, wynagrodzenie: 
do uzgodnienia;

• sitodrukarz – wykształcenie średnie, doświadczenie: brak wy-
magań, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice, wynagrodzenie: 
1.000 zł netto+premia; 

• ślusarz-spawacz – wykształcenie zawodowe lub podstawowe, 
staż pracy: mile widziany, uprawnienia do spawania, jedna 
zmiana, praca na terenie województwa śląskiego, głównie 
Gliwice i okolice, wynagrodzenie: do uzgodnienia;

• tokarz/frezer – wykształcenie zawodowe, doświadczenie: mile 
widziane, umiejetność obsługi tokarki i frezerki uniwersalnej, ob-
róbka skrawaniem na maszynie sterowanej ręcznie, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Gliwice, wynagrodzenie: do uzgodnienia.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice, 
Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9, od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

Do głównych obowiązków pracownika będzie nale-
żało:
• przeprowadzanie kontroli związanych z przestrzeganiem 

przepisów dotyczących finansów publicznych oraz ra-
chunkowości przez jednostki podległe prezydentowi 
miasta i przez niego nadzorowane;

• sporządzanie protokołu z kontroli;
• sporządzanie projektów wystąpień pokontrolnych.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe – preferowane kierunki: admi-

nistracja, ekonomia, finanse i rachunkowość, prawo, 
zarządzanie;

• staż pracy min. 3 lata;
• znajomość przepisów ustawy o rachunkowości oraz zasad 

sporządzania i rejestrowania dokumentacji finansowo-
księgowej;

• obsługa komputera w stopniu umożliwiającym samo-
dzielne sporządzanie dokumentacji z kontroli.  

Wymagania pożądane:
• znajomość tematyki z zakresu finansów publicznych oraz 

funkcjonowania jednostek samorządu terytorialnego;
• doświadczenie na podobnym stanowisku lub na innym 

związanym z finansami publicznymi. 

Cechy charakteru:
dokładność, dociekliwość, systematyczność, bezkonflik-
towość. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 

pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w mojej ofercie pracy 
dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. 
nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publika-
cji w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 mar-
ca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 5 grudnia 2007 r. do godzi-
ny 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodat-
kowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-238-54-38.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie interneto-
wej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobra-
nia;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biu-
letynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają 
kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku prze-
prowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni kandydatów na stanowiska urzędnicze

w Wydziale Kontroli i Audytu Wewnętrznego w pełnym wymiarze czasu pracy.

Planowany termin testów merytorycznych 
– 18 grudnia 2007 r. 

Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany na stronie internetowej www.um.gli-
wice.pl wraz z listą kandydatów spełniających wyma-
gania formalne określone w ogłoszeniu. Publikacja 
listy kandydatów spełniających wymagania for-
malne nastąpi do 11 grudnia 2007 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie 
o terminie testu merytorycznego.

nabór nr KD-75/U-72/KAW-4/07

Do głównych obowiązków pracownika będzie nale-
żało:
• wydawanie pozwoleń na budowę;
• wydawanie zaświadczeń o samodzielności lokali.  

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe o kierunku: architektura i urbani-

styka, budownictwo;
• znajomość przepisów ustaw: prawo budowlane, 

o własności lokali;
• znajomość kodeksu postępowania administracyjnego;
• znajomość obsługi komputera. 

Wymagania pożądane:
• uprawnienia budowlane;
• prawo jazdy;
• znajomość przepisów ustaw: o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych, o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym;

• doświadczenie zawodowe potwierdzone np. stażem 
pracy lub innymi dokumentami. 

Cechy charakteru:
odpowiedzialność, obowiązkowość, systematyczność, 
komunikatywność, odporność na stres, umiejętność pracy 
w zespole. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczalne 

są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekruta-
cji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 
z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publika-
cji w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych 

osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 mar-
ca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 5 grudnia 2007 r. do godzi-
ny 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodat-
kowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-238-54-38.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie interneto-
wej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biu-
letynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają 
kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze

w Wydziale Architektury i Budownictwa w pełnym wymiarze czasu pracy.

Planowany termin testów merytorycznych 
– 18 grudnia 2007 r. 

Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany na stronie internetowej www.um.gli-
wice.pl wraz z listą kandydatów spełniających wyma-
gania formalne określone w ogłoszeniu. Publikacja 
listy kandydatów spełniających wymagania for-
malne nastąpi do 11 grudnia 2007 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie 
o terminie testu merytorycznego

nabór nr KD-76/U-73/AB-6/07 

KOMUNIKATY

Wpłaty należy dokonać na konto wskazane 
na nocie odsetkowej.

Wyjaśnienia skrótów podstaw należności stosowanych w notach 
odsetkowych:
BZ – bilans zamknięcia; 
CD – czynsz dzierżawny; 
CDK – kwartalny czynsz dzierżawny za dzierżawę gruntów 
Miasta;
CDM – miesięczny czynsz dzierżawny za dzierżawę gruntów 
Miasta;
CDOW – dzierżawa gruntu rolnego z obiektem gospodar-
czym;
CDROL – czynsz dzierżawny za dzierżawę gruntów rolnych;
CDRSP – opłata roczna za dzierżawę gruntów Skarbu Państwa;

CDMSP – opłata miesięczna za dzierżawę gruntów Skarbu 
Państwa;
GN – Wydział Gospodarki Nieruchomościami;
GN/numer/rok/…. – oznacza numer faktury, do której naliczane 
są odsetki;
JDSP – jednostka dochodów Skarbu Państwa;
JDUM – jednostka dochodów Miasta; 
Rep. A. – dotyczy numeru aktu notarialnego;
SP – Skarb Państwa;
WU – wieczyste użytkowanie nieruchomości stanowiących 
własność Gminy;
WUSP – wieczyste użytkowanie nieruchomości stanowiących 
własność Skarbu Państwa. 
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Zarząd Budynków Miejskich II 
Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach, 
ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
ustnego nieograniczonego na wysokość 
stawki czynszu za najem następujących 

lokali użytkowych:

 ul. PONIATOWSKIEGO 29 – pow. 224,16 m2

Termin przetargu  – 29 listopada 2007 r. o godz. 10.00

 ul. JANA  ŚLIWKI 11 – pow. 273,66 m2

Termin przetargu – 29 listopada 2007 r. o godz. 11.00

 ul. TOSZECKA 5 – pow. 10,55 m2

Termin przetargu – 29 listopada 2007 r. o godz. 12.00

 ul. METALOWCÓW 6, parter – pow. 61,75 m2

Termin przetargu – 29 listopada 2007 r. o godz. 13.00

 ul. RÓŻANA 2 – pow. 20,25 m2

Termin przetargu – 6 grudnia 2007 r. o godz. 10.00

 ul. JASNA 5, lok. nr III – pow. 58,06 m2

Termin przetargu – 6 grudnia 2007 r. o godz. 11.00

 ul. METALOWCÓW 6, I piętro – pow. 49,76 m2

Termin przetargu – 6 grudnia 2007 r. o godz. 12.00

Zarząd Budynków Miejskich II 
Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach, 
ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów 
nieograniczonych na:

 Docieplenie elewacji wraz z remontem elewacji 
frontowej i  zmianą kolorystyki w budynku przy 
ul. Staromiejskiej 53 w Gliwicach (z wyłączeniem 
elewacji północnej).

Termin składania ofert: 26 listopada 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 26 listopada 2007 r. o godz. 10.00.

 Docieplenie elewacji wraz z remontem elewacji 
frontowej i zmianą kolorystyki w budynku przy 
ul. Staromiejskiej 45 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 26 listopada 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 26 listopada 2007 r. o godz. 11.00.

 Remonty mieszkań w budynkach gminnych 
i TBS zarządzanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. 
w Gliwicach – Rejony Obsługi Mieszkańców 
– nr 4, nr 6 i nr 10.

Termin składania ofert: 28 listopada 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 28 listopada 2007 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich II 
Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach, 
ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
ustnego nieograniczonego na wysokość stawki czynszu za 

najem następującego lokalu użytkowego:

ul. Chorzowska 51b, pow. 53,48 m2.
Termin przetargu: 13 grudnia 2007 r. o godz. 10.00.

INFORMACJA
Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach informuje, że obecnie są rozsyłane 
do kontrahentów (użytkowników wieczystych, dzierżawców Miasta Gliwice i Skarbu Państwa) noty odsetko-
we dotyczące wpłat wnoszonych po terminie, od 1 stycznia 2004 r. do 31 lipca 2007 r. Prosimy o dokonanie 
wpłaty odsetek w terminie do 7 dni od daty otrzymania noty.

Naczelnik Wydziału
Beata Malarska

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 12 
w Gliwicach, ul. Płocka 16

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

roboty remontowo-budowlane w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 12 w Gliwicach, 

ul. Płocka 16.
Termin składania ofert: 28 listopada 2007 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 28 listopada 2007 r. o godz. 9.15.

W piątek, 30 listopada, w hali sportowej przy 
ul. Jasnej pięcioosobowe drużyny reprezentują-
ce licea ogólnokształcące, profilowane i technika 
staną do boju o turniejowy puchar. Impreza roz-
pocznie się o godz. 10.00 i potrwa do godz. 18.00. 
Podczas meczów obowiązywać będą przepisy wła-
ściwe dla futsalu, a rywalizacji młodych sportow-
ców ma się przyglądać wytypowany przez orga-
nizatorów sędzia piłkarski. Zgłoszenia udziału 
w zawodach – w formie listownej lub telefonicz-
nej – należy przekazać pracownikom sekretaria-
tu LOETE w nieprzekraczalnym terminie do 28 lis-
topada (do godz. 15.00). Przedstawiciele Liceum 
będą dyżurować w tym celu pod numerem 
tel. 032-238-96-39. Losowanie uczestników im-
prezy (i kolejności występów w turnieju) nastąpi 
28 listopada tuż po godz. 15.00. – Zapraszamy do 
nas reprezentantów każdej drużyny! – apelują or-
ganizatorzy rozgrywek. Informacje o godzinach 
poszczególnych meczów zostaną przekazane 

zespołom telefonicznie na dzień przed zawoda-
mi. Podczas turnieju piłkarze powinni mieć przy 
sobie ważne (podbite) legitymacje szkolne, opła-
cone wpisowe, stosowny strój sportowy i obuwie 
zmienne. „Piątki” będą rywalizować między sobą 
grupowo (w kategorii „najlepsza drużyna”) i indy-
widualnie („król strzelców”). – Szkoła to nie tylko eg-
zaminy i poszerzanie znajomości pewnych faktów, 
ale też zdobywanie nowych umiejętności i aktywny 
udział w życiu społeczności – podkreśla dyrekcja 
LOETE. – Poprzez nasz turniej chcemy więc wyróż-
nić tych, którzy odnoszą sukcesy na niwie innej, niż 
typowo edukacyjna. Staramy się doceniać wszystkie 
osiągnięcia uczniów. Cieszymy się, że nasza impre-
za jest okazją do podnoszenia sprawności fizycznej 
i rozwijania pasji sportowej.

Honorowy patronat nad turniejem objął 
prezydent Gliwic. Szczegółowy regulamin roz-
grywek można znaleźć na stronie internetowej 
www.loete.gliwice.pl. (kik)

Futsal z pasją
Liceum Ogólnokształcące Ewangelickiego Towarzystwa Edukacyjnego 
(LOETE) organizuje 12. już ŚWIĄTECZNY TURNIEJ HALOWEJ PIŁKI NOŻNEJ. 
W rywalizacji weźmie udział 16 drużyn szkolnych. O uczestnictwie zadecy-
duje kolejność zgłaszania „piątek”!

Brazylijczyk w Gliwicach
Roberto Atalla – niezrównany mistrz brazylijskiego jujitsu – gościł niedawno w Gliwickim Centrum 

Sztuk Walk przy ul. Szobiszowickiej 27. Na zaproszenie Klubu Sportowego KODOKAN poprowadził spe-
cjalne seminarium, poświęcone najciekawszym technikom walki wręcz. Przepytany przez Wojtka Sebzdę 
z KODOKANA wyznał, iż trenuje od 17 roku życia, a profesjonalnym uczeniem innych zajmuje się od 15 lat. 
W 2003 roku przeniósł się z rodzinnej Brazylii do Londynu. Tam poznał Krystiana Kwietnia (Krysa), dzięki któ-
remu przeprowadził się znad Tamizy nad Wisłę. Ulubionymi zawodnikami jujitsu Atalli są obecnie Jacare, Leo 
Vieira i Marcelo Garcia. Brazylijczyk ceni też sobie wielkie umiejętności Amaury Bittetti oraz Allana Goesa. 
Marzy, aby znaleźć klub w Hiszpanii, za pośrednictwem którego mógłby promować w Europie brazylijskie 
jujitsu. – Oczywiście mam wizję, że przeznaczeniem Polski jest posiadanie najlepszych zawodników w Europie, 
a więc... będę tu często powracał – mówi ze śmiechem. Początkującym zawodnikom radzi często trenować, 
pilnie uczyć się podstaw i zapomnieć o wymyślnych elementach. Zapytany o Śląsk i Gliwice podkreśla, 
że porywa go entuzjazm sportowców z KODOKANA i uroda mijanych na ulicach polskich dziewcząt. (kik)
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Do głównych obowiązków pracownika na stanowisku straż-
nika miejskiego będzie należało realizowanie zadań służbowych 
wynikających z ustawy o strażach gminnych (miejskich) oraz aktów 
prawa lokalnego, a w szczególności:
• podejmowanie interwencji w sytuacjach zagrożenia życia 

i zdrowia obywateli;
• czuwanie nad przestrzeganiem przez obywateli obowiązują-

cych przepisów prawa;
• praca dla dobra społeczności lokalnej;
• poszanowanie powagi, honoru, godności obywateli 

i własnej;
• przestrzeganie prawa, rzetelne i terminowe wykonywanie 

zadań zleconych przez przełożonych;
• dbałość o powierzony sprzęt i wyposażenie, wygląd osobi-

sty;
• utrzymanie wysokiego poziomu wiedzy fachowej i sprawności 

fizycznej.

Wymagania niezbędne:
• posiadanie obywatelstwa polskiego;
• ukończone 21 lat;
• korzystanie z pełni praw publicznych;
• posiadanie min. wykształcenia średniego;
• niekaralność sądowa;
• nienaganna opinia;
• sprawność pod względem fizycznym i psychicznym;
• uregulowany stosunek do służby wojskowej, kat. A.

Wymagania dodatkowe:
• wykształcenie wyższe;
• prawo jazdy kat. B;
• znajomość przynajmniej jednego języka obcego;
• specjalistyczne kursy i przeszkolenia;
• dobra znajomość topografii miasta Gliwice;
• znajomość ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych 

(Dz. U. nr 123 z 1997 r., poz. 779 z późn. zm.) oraz wydanych 
na jej podstawie rozporządzeń.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny i życiorys;
• kserokopie dokumentów potwierdzających wykształcenie 

oraz ukończone kursy;
• kserokopie ewentualnych dotychczasowych świadectw 

pracy;
• zaświadczenie z aktualnego miejsca zatrudnienia;
• kserokopie pierwszych trzech stron dowodu osobistego lub 

kserokopia nowego dowodu osobistego;
• kserokopie stron z książeczki wojskowej (strona ze zdjęciem 

oraz z kategorią);
• kwestionariusz osobowy;
• zaświadczenie o niekaralności (ważne 6 miesięcy od daty jego 

wystawienia);
• oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdolności do 

czynności prawnych oraz o korzystaniu z pełni praw publicz-
nych;

• oświadczenie kandydata o posiadaniu nieposzlakowanej 
opinii;

• oświadczenie kandydata, od kiedy może nastąpić zatrudnie-
nie;

• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwa-
rzanie danych osobowych do celów rekrutacji, zgodnie z ustawą 
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych; 

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiadomości faktu 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej danych oso-
bowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 
1593 z późn. zm.).

Termin i miejsce składania dokumentów:
dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem: „Kandydat na 
stanowisko strażnika miejskiego” należy składać do 10 grud-
nia 2007 roku do godz. 10.00 w siedzibie Straży Miejskiej, 
ul. Bolesława Śmiałego 2a, 44-121 Gliwice, sekretariat.

Inne informacje:
• wszystkie oświadczenia winny być osobiście podpisane przez 

kandydata;
• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 

miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;
• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorzą-

dowych (Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1593 z późn. zm.) publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane osobowe 
kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, oraz osoby 
zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru;

• dokumenty, które wpłyną do Straży Miejskiej w Gliwicach po 
wyżej określonym terminie, nie będą rozpatrywane;

• proponowane wynagrodzenie brutto – 1524 zł w trakcie 
szkolenia podstawowego strażników miejskich;

• procedura naboru na stanowisko strażnika miejskiego składa 
się z następujących etapów:

weryfikacja złożonych dokumentów,
o test pisemny z wiedzy fachowej obejmuje: znajomość ustawy 

o strażach gminnych, topografię miasta Gliwice oraz podsta-
wowe wiadomości z zakresu wiedzy o państwie,

o test ze sprawności fizycznej obejmuje:
mężczyźni – bieg na dystansie 1200 m w nieprzekraczalnym 

czasie 5 min. 20 s,
– pompki – 40 powtórzeń w czasie 1 minuty,
– rzut piłką 4-kilogramową na odległość min. 8 m,
– siad prosty z leżenia tyłem z podparciem, tzw. brzuszki 

– 40 powtórzeń w czasie 1 minuty,
kobiety – bieg na dystansie 800 m w nieprzekraczalnym czasie 

4 min.,
– przysiady – 40 powtórzeń w czasie 1 minuty,
– rzut piłką 3-kilogramową na odległość min. 8 m,
– siad prosty z leżenia tyłem z podparciem, tzw. brzuszki 

– 30 powtórzeń w czasie 1 minuty,
niezaliczenie jednej z konkurencji wyklucza kandydata 
z dalszej części testu,
o rozmowa kwalifikacyjna połączona z autoprezentacją,
niezaliczenie któregoś z etapów naboru dyskwalifikuje kan-
dydata;
• kwestionariusz osobowy można pobrać osobiście w dziale 

kadr, pok. 19 w Straży Miejskiej w Gliwicach;
• lista kandydatów spełniających wymagania formalne określone 

w ogłoszeniu o naborze oraz informacja o wynikach naboru 
zostanie opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej.

Straż Miejska w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2a
ogłasza nabór kandydatów do pracy na stanowisko strażnika miejskiego 

w pełnym wymiarze czasu pracy.

KOMUNIKATY

OFERTY PRACY

Restauracja McDonald’s w Gliwicach, 
przy ul. Zwycięstwa 39 lub przy ul. Toszeckiej 98 

proponuje atrakcyjną pracę.

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do restauracji w godzinach 8.00 – 22.00 
we wszystkie dni tygodnia. Możliwość pracy w pełnym wymiarze godzin lub tylko w weekendy.

Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. 

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 

organizowanego według procedur określonych 
regulaminem PWiK Gliwice na

dostawę serwera pamięci masowej.
Termin składania ofert: 6 grudnia 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 6 grudnia 2007 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. 

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 

organizowanego według procedur określonych 
regulaminem PWiK Gliwice na

dostawę kontenerowej stacji uzdatniania wody.
Termin składania ofert: 4 grudnia 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 4 grudnia 2007 r. o godz. 10.00.

Do głównych obowiązków pracownika będzie nale-
żało:
• przygotowywanie projektów uchwał Rady Miejskiej 

i zarządzeń prezydenta miasta w sprawie zasad gospo-
darowania lokalami użytkowymi;

• współpraca z ZBM I TBS, ZBM II TBS oraz Zakładem 
Gospodarki Mieszkaniowej;

• udzielanie informacji zainteresowanym stronom 
w zakresie gospodarki lokalami użytkowymi;

• prowadzenie spraw dotyczących adaptacji lokali miesz-
kalnych na użytkowe;

• dzierżawa na 3 lata gruntów stanowiących własność 
miasta Gliwice, będących w zarządzie ZBM I TBS 
i ZBM II TBS. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe – kierunek: prawo, administra-

cja;
• znajomość podstawowych aktów prawnych dotyczących 

realizowanego zakresu zadań:
o kodeksu cywilnego w zakresie uregulowań dotyczą-

cych najmu i użyczenia,
o uchwały nr XXXVI/908/2005 Rady Miejskiej w Gli-

wicach z 10 października 2005 r. w sprawie ustalenia 
zasad nawiązywania stosunku najmu lokali użytko-
wych pozostających w dyspozycji miasta Gliwice 
oraz zasad polityki czynszowej za lokale użytkowe, 
z późniejszymi zmianami,

o uchwały nr XXV/674/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 2 grudnia 2004 r. w sprawie zasad gospodarowania 
nieruchomościami miasta Gliwice w zakresie nabycia, 
zbycia, obciążania oraz ich wydzierżawiania na czas 
dłuższy niż 3 lata, z późniejszymi zmianami. 

Wymagania pożądane:
• znajomość kodeksu postępowania administracyjnego;
• znajomość obsługi komputera w stopniu podstawo-

wym. 

Cechy charakteru:
samodzielność, kreatywność, odporność na stres, umie-
jętność pracy w zespole, pracowitość, komunikatywność, 
umiejętność rozmowy z klientem. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczalne 

są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w mojej ofercie pracy 
dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. 
nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publika-
cji w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 mar-
ca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 30 listopada 2007 r. do 
godziny 15.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 
338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032-238-54-38.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie interneto-
wej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobra-
nia;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biu-
letynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają 
kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku prze-
prowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze 

w Wydziale Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych w pełnym wymiarze czasu pracy.

Planowany termin testów merytorycznych 
– 13 grudnia 2007 r. 

Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany na stronie internetowej www.um.gli-
wice.pl wraz z listą kandydatów spełniających wyma-
gania formalne określone w ogłoszeniu. Publikacja 
listy kandydatów spełniających wymagania for-
malne nastąpi do 6 grudnia 2007 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie 
o terminie testu merytorycznego.

nabór nr KD-65/U-62/PU-4/07

Do głównych obowiązków pracownika będzie nale-
żało:
• kontrolowanie dokumentacji wynikowej z prac geo-

dezyjnych i kartograficznych, przekazywanej przez 
wykonawców prac;

• sporządzanie protokołu kontroli w przypadku stwier-
dzenia wad, usterek i nieprawidłowości w sporządzonej 
dokumentacji i zwracanie jej do poprawy;

• przekazywanie poprawnie sporządzonej dokumentacji 
w celu aktualizacji bazy danych mapy numerycznej;

• włączanie do zasobu dokumentacji wynikowej po 
uzupełnieniu bazy danych;

• wprowadzanie danych z włączonej do zasobu doku-
mentacji do bazy danych komputerowego systemu 
zarządzania zasobem;

• prowadzenie ochrony znaków geodezyjnych grawime-
trycznych i magnetycznych. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe o kierunku geodezja i kartografia, 

górnictwo i geologia;
• staż pracy – co najmniej 4 lata;
• posiadanie uprawnień zawodowych do wykonywania 

samodzielnych funkcji w dziedzinie geodezji i kartografii 
w zakresie zgodnym z art. 43 pkt 1 ustawy prawo geode-
zyjne i kartograficzne;

• znajomość ustawy prawo geodezyjne i kartograficzne, 
przepisów wykonawczych do wyżej wymienionej ustawy, 
a także instrukcji technicznych (geodezyjnych);

• znajomość przepisów rozporządzenia ministra rozwoju 
regionalnego i budownictwa w sprawie ewidencji grun-
tów i budynków;

• znajomość ustawy o samorządzie gminnym;
• znajomość obsługi komputera. 

Wymagania pożądane:
• znajomość ustawy prawo zamówień publicznych;
• posiadanie uprawnień zawodowych do wykonywania 

samodzielnych funkcji w dziedzinie geodezji i kartografii 
w zakresie zgodnym z art. 43 pkt 2 i pkt 4 ustawy prawo 
geodezyjne i kartograficzne. 

Cechy charakteru:
odpowiedzialność, zaangażowanie w realizację powierzo-
nych zadań, samodzielność, umiejętność pracy w zespole 
i kierowania nim, odporność na stres. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 

pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;

• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 
umyślnie;

• oświadczenie z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 

osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekruta-
cji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 
z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publika-
cji w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 mar-
ca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 29 listopada 2007 r. do 
godziny 17.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 
338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032-238-54-38.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie interneto-
wej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobra-
nia;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biu-
letynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają 
kryteria naboru oraz osoby zatrudnionej w wyniku prze-
prowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze 

w Wydziale Geodezji i Kartografii w pełnym wymiarze czasu pracy.

Planowany termin testów merytorycznych 
– 12 grudnia 2007 r. 

Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany na stronie internetowej www.um.gli-
wice.pl wraz z listą kandydatów spełniających wyma-
gania formalne określone w ogłoszeniu. Publikacja 
listy kandydatów spełniających wymagania for-
malne nastąpi do 5 grudnia 2007 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie 
o terminie testu merytorycznego.

nabór nr KD-73/U-70/GE-9/07 

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie i aktualizowanie strony internetowej Miasta 

Gliwice. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie średnie lub wyższe; 
• doświadczenie zawodowe min. 6 miesięcy (dopuszcza się formę 

umów cywilnoprawnych);
• znajomość obsługi komputera w stopniu bardzo dobrym;
• doświadczenie w projektowaniu stron internetowych;
• znajomość programów graficznych (przedstawienie przykła-

dowych prac).

Wymagania pożądane:
• znajomość języków obcych: język angielski lub język niemiecki 

w stopniu dobrym;
• znajomość problematyki pracy wydziału. 

Cechy charakteru:
samodzielność, kreatywność, dyspozycyjność, komunikatywność, 
umiejętność pracy w zespole oraz w sytuacjach stresowych. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) 

i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• przykłady prac, o których mowa w wymaganiach koniecz-

nych;
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
(tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych oso-

bowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, 
poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 29 listopada 2007 r. do godziny 
17.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu 032-238-54-38.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz oso-

bowy zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale Ogło-
szenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/Ogłoszenia 
o naborach/Dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samo-
rządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze 

w Wydziale Kultury, Sportu i Promocji Miasta w pełnym wymiarze czasu pracy.

Planowany termin testów merytorycznych 
– 12 grudnia 2007 r. 

Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opu-
blikowany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl 
wraz z listą kandydatów spełniających wymagania 
formalne określone w ogłoszeniu. Publikacja listy kan-
dydatów spełniających wymagania formalne nastąpi do 
5 grudnia 2007 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie 
testu merytorycznego.

nabór nr KD-73/U-70/KR-3/07 
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Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

 4 grudnia 2007 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr 11 wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ul. Sobieskiego 4 (IV piętro 
– poddasze);
 11 grudnia 2007 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki 

Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr U-1 wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ul. Hutniczej 5;
 18 grudnia 2007 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki 

Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 2 wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ul. Zawiszy Czarnego 2 (parter).

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty.

NIERUCHOMOŚCI

OFERTY PRACY

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 
z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach, przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
zostały podane do publicznej wiadomości niżej 
wymienione wykazy zawierające nieruchomości 
przeznaczone do zbycia:

• nr 525-538 – do 3 grudnia 2007 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentu-
alnych roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości. 
Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej www.zgm-
gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Przyjmowanie dokumentów wymaganych do przystąpienia do przetargu odbędzie się 
12 grudnia 2007 r. w godzinach od 10.00 do 10.45, według kolejności adresów lokali 
podanych w ogłoszeniu, w pokoju 310 przy ulicy Zwycięstwa 13, oficyna, III piętro.
Przetarg odbędzie się 12 grudnia 2007 r. od godz. 11.00 w pokoju 310 przy ul. Zwycię-
stwa 13, III piętro, oficyna.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
• wpłacenie wadium;
• złożenie oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami technicznymi lokalu, treścią 

regulaminu przetargu, wzorem umowy najmu (załącznik nr 2);
• złożenie oświadczenia o braku zobowiązań wobec miasta z tytułu między innymi 

podatku, najmu, dzierżawy (załącznik nr 3);
• złożenie aktualnego odpisu z właściwego rejestru oraz umowy spółki cywilnej, jeśli taką 

zawarto, albo złożenie aktualnego zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej, wystawionych nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
przetargu;

• osoby fizyczne, które nie prowadzą działalności gospodarczej, składają oświadczenie 
o nieprowadzeniu działalności gospodarczej. 

Wyżej wymienione dokumenty niebędące oryginałami muszą być potwierdzone za zgodność 
z oryginałem przez osobę uprawnioną do reprezentowania uczestnika przetargu.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które do 11 grudnia 2007 r. 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium w kasie ZBM I TBS Sp. z o.o. przy 
ul. Dolnych Wałów 11, Biuro Obsługi Klienta w godz. od 7.00 do 13.30.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego, wzorem umowy najmu, deklaracją 
wekslową można zapoznać się w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych, pok. 312, ZBM I TBS 
Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, III piętro, w godzinach urzędowania.

Osoba przystępująca do przetargu musi okazać dokument tożsamości oraz oryginał dowo-
du wpłaty wadium, a osoba przystępująca do przetargu w imieniu uczestnika przetargu, 
tj. osoby, która dokonała wpłaty wadium, musi okazać dowód tożsamości oraz pełnomocnic-
two szczegółowe notarialnie poświadczone, upoważniające ją do podejmowania czynności 
prawnej w imieniu osoby reprezentującej.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału w przetargu tylko na jeden lokal użytkowy.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności czynszowych z tytułu zawarcia umowy 

najmu bez prawa żądania naliczania odsetek od tej kwoty;
• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy przetargu nie wygrali; 
• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub wycofania lokalu z przetargu;
• przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, który przetarg wygrał, nie podpisze umowy 

najmu w ciągu 7 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu.

Prace remontowe i modernizacyjne związane z przygotowaniem lokalu do użytkowania 
najemca wykonuje we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie z umową najmu.
Na wniosek prezydenta miasta organizator zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
bądź wycofania lokalu z przetargu bez podania przyczyny.
Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin 3 grudnia 2007 r.:

1. Częstochowska 15, parter – godz. 8.00-8.15;
2. Niedbalskiego 17, parter – godz. 9.30-9.45;
3. Zabrska 14, suterena – godz. 9.00-9.15;
4. Sikorskiego 55, parter – godz. 10.00-10.45;
5. Szara 22/1, parter – godz. 8.30-8.45.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 11,
działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice, 

ogłasza 
przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki czynszu na lokale użytkowe położone przy ulicach:

I PRZETARG

1. Częstochowska 15, parter, lokal użytkowy o powierzch-
ni 35,88 m2, składający się z 2 pomieszczeń i wyposażony 
w instalacje: wodno-kanalizacyjną, elektryczną, WC wspólne 
– klatka schodowa. 
Stan techniczny lokalu: dostateczny. 
Nieruchomość przy ul. Częstochowskiej 15 w tymczasowym 
zarządzie.
Cena wywoławcza (netto) za 1m2 powierzchni lokalu: 
8 zł.
Wadium: 1.000 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 0,80 zł.
Weksel in blanco na kwotę: 1.000 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.
Do lokalu przynależna jest piwnica o powierzchni 2,25 m2 
x 2 zł =  4,50 zł + 22% VAT 0,99 zł = 5,49 zł miesięcznie.

2. Niedbalskiego 17, parter, lokal użytkowy o powierzchni  
20,04 m2, składający się z 1 pomieszczenia i wyposażony 
w instalacje: wodno-kanalizacyjną, elektryczną, c.o. sie-
ciowe, WC – brak.
Stan techniczny lokalu: dostateczny. 
W nieruchomości przy ul. Niedbalskiego 17 funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
7 zł.
Wadium: 1.000 zł.

Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,70 zł.
Weksel in blanco na kwotę: 1.000 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

3. Zabrska 14, suterena (wejście do lokalu z korytarza piw-
nicznego od strony podwórka), lokal użytkowy o powierzch-
ni 36,39 m2, składający się z 3 pomieszczeń i wyposażony 
w instalacje: wodno-kanalizacyjną, elektryczną, WC 
– brak.
Stan techniczny lokalu: dostateczny. 
Nieruchomość przy ul. Zabrskiej 14 – 100% Gmina Gli-
wice.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
4,50 zł.
Wadium: 1.000 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,45 zł.
Weksel in blanco na kwotę: 1.000 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

4. Sikorskiego 55, parter, lokal użytkowy o powierzchni 
107,29 m2, składający się z 9 pomieszczeń i wyposażony w in-
stalacje: wodno-kanalizacyjną, elektryczną, WC w lokalu.
Stan techniczny lokalu: dostateczny. 
Nieruchomość przy ul. Sikorskiego 55 – 100% Gmina 
Gliwice.

Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
6 zł.
Wadium: 1.931 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,60 zł.
Weksel in blanco na kwotę: 1.931 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.

5. Szara 22/1, parter, lokal użytkowy o powierzchni 
44,71 m2, składający się z 3 pomieszczeń i wyposażony 
w instalacje: wodno-kanalizacyjną – piony, elektryczną, 
WC – klatka schodowa.
Stan techniczny lokalu: lokal wymaga kapitalnego 
remontu. 
Nieruchomość przy ul. Szarej 22/1 w tymczasowym 
zarządzie.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
4,50 zł.
Wadium: 1.000 zł.
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,45 zł.
Weksel in blanco na kwotę: 1.000 zł.
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 22%.
Do lokalu przynależne jest WC na klatce schodowej, 
o pow. 2,28 m2 x 2,0 zł = 4,56 zł + 22% VAT 1 zł = 5,56 zł 
miesięcznie.

NIERUCHOMOŚCI

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• zarządzanie zespołem pracowników;
• nadzór nad realizacją zadań z zakresu:

o lokalnego transportu zbiorowego,
o zarobkowego przewozu osób i rzeczy,
o utrzymania porządku i czystości w mieście,
o regulacji handlu stacjonarnego i obwoźnego na terenie 

miasta,
o ewidencji działalności gospodarczej osób fizycznych 

oraz zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych,
o gospodarki ściekowej i ochrony wód,
o oświetlenia ulic, placów i dróg,
o utrzymania zieleni w mieście i cmentarzy komunal-

nych,
o gospodarki odpadami. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe:

o techniczne zakończone uzyskaniem tytułu inżyniera,
o magisterskie o kierunkach: prawo, administracja, ekono-

mia, gospodarka przestrzenna, inżynieria środowiska, 
ochrona środowiska, transport, zarządzanie;

• staż pracy min. 5 lat, w tym posiadanie łącznie co najmniej 
2-letniego stażu pracy na stanowiskach określonych 
w art. 3 ust. 4 pkt 1 ustawy z 22 marca 1990 r. o pracowni-
kach samorządowych (Dz. U. z 2001 r., nr 142, poz. 1593 
z pózn zm.);

• znajomość ustaw: o samorządzie gminnym, o samorządzie 
powiatowym, o finansach publicznych, prawo zamówień 
publicznych, kodeks postępowania administracyjnego, 
o gospodarce komunalnej, o odpadach, prawo ochrony 
środowiska;

• znajomość obsługi komputera w stopniu bardzo do-
brym;

• przedłożenie koncepcji pracy na stanowisku naczelnika 
Wydziału Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunal-
nych. 

Wymagania pożądane:
• uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicz-

nych w budownictwie (zgodnie z rozporządzeniem ministra 
transportu i budownictwa z 28 kwietnia 2006 r. w sprawie 
samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie 
– Dz. U. nr 83, poz. 578);

• znajomość języków obcych. 

Cechy charakteru:
zdolności kierownicze, komunikatywność, odpowiedzialność, 
kreatywność.  

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 

pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• koncepcja pracy na stanowisku naczelnika Wydziału 

Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie;
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-
wych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 7 grudnia 2007 r. do godzi-
ny15.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodat-
kowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-238-54-38.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobra-
nia;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biu-
letynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają 
kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku prze-
prowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni kandydata na stanowisko 

naczelnika Wydziału Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych 
w pełnym wymiarze czasu pracy.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych 
w Gliwicach, ul. Fredry 6

zatrudni pracownika na stanowisko ogrodnika 
terenów zielonych w pełnym wymiarze czasu pracy.

Kandydaci winni posiadać:
• wykształcenie średnie techniczne – leśnik o specjalności 

gospodarka leśna;
• staż pracy – minimum 2 lata na stanowisku związanym 

z gospodarką leśną;
• praktykę w zakresie gospodarki leśnej i terenów zieleni 

(preferowane);
• znajomość problematyki drzewostanu miejskiego;
• znajomość spraw związanych z ochroną środowiska;
• umiejętność obsługi komputera i urządzeń biurowych;
• prawo jazdy kat. B;
• umiejętność wykonywania inwentaryzacji zieleni i drzew;
• umiejętność sporządzania kosztorysów i przedmiaru ro-

bót.

Oferty należy składać w dziale kadr Miejskiego Zarządu Usług 
Komunalnych w Gliwicach przy ulicy Fredry 6 (telefon 032-335-
04-35) do 12 grudnia 2007 r.

Oferty winny zawierać:
• list motywacyjny;
• CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 

osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb nie-
zbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z uchwałą 
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych);

• dokumenty potwierdzające wykształcenie, posiadane 
kwalifikacje i staż pracy.

Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy sobie 
możliwość kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. Złożonych 
ofert nie odsyłamy.

Dyrektor Gimnazjum nr 4 im. J. Pukowca 
w Gliwicach, ul. A. Asnyka 36

ogłasza konkurs na samodzielne stanowisko 
głównego księgowego w wymiarze całego etatu.

Kandydat powinien:
• mieć ukończone studia magisterskie, ekonomiczne wyższe 

studia zawodowe, uzupełniające studia magisterskie lub 
ekonomiczne studia podyplomowe oraz co najmniej 3-letnią 
praktykę w księgowości lub szkołę średnią, policealną lub 
pomaturalną szkołę zawodową o kierunku rachunkowości 
i co najmniej 6-letnią praktykę w księgowości;

• wykazywać się znajomością księgowości budżetowej i prawa 
oświatowego;

• dobrze znać komputerowe programy płacowe, księgowe oraz 
programy Płatnik i Qwark. 

Ponadto powinna to być osoba sumienna, obowiązkowa, odpo-
wiedzialna, umiejąca pracować w zespole.

Ofertę należy składać w sekretariacie szkoły przy ul. A. Asnyka 36 
w Gliwicach w godzinach od 8.00 do 15.00 lub e-mailem (gim-
4@oswiata.org.pl) do 30 listopada 2007 r.

Oferta powinna zawierać:
• CV; 
• list motywacyjny;
• dokumenty potwierdzające wykształcenie i kwalifikacje.

Dyrektor Gimnazjum nr 4 im. J. Pukowca zastrzega sobie prawo do 
odpowiedzi tylko na wybrane oferty, a także możliwość odwołania 
konkursu bez podania przyczyn.

Planowany termin testu merytorycznego 
– 19 grudnia 2007 r. 

Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miej-
skiego www.um.gliwice.pl wraz z listą kandydatów 
spełniających wymagania formalne określone w ogło-
szeniu. Publikacja listy kandydatów spełniających wy-
magania formalne nastąpi do 13 grudnia 2007 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie 
o terminie testu merytorycznego.
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ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39
ZWIEDZANIE: 

od wtorku do piątku – od. 9.00 do 18.00 (wejście do 17.00) 
sobota, niedziela  – od 10.00 do 18.00 (wejście do 17.00) 

w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5
tel. 032-231-56-99, www.amok.gliwice.pl

• 22 listopada: „Katyń” (16.00), „Korowód” (18.00), DKF.doc 
– „Rize” (20.00)

• 23 listopada: „Pora umierać” (16.00, 20.00), „Sztuczki” (18.00)
• 24 listopada: „Sztuczki” (18.00) 
• 25 listopada: BAJKI I BAŚNIE MOJEGO DZIECIŃSTWA 

– „Reksio” (11.00), „Sztuczki” (18.00), „Pora umierać” (20.00)
• 24 – 25 listopada: FESTIWAL FILMÓW GOFFR – szczegóły 

na str. 2
• 26 – 28 listopada: „Pora umierać” (16.00, 20.00) „Sztuczki” 

(18.00)
• 29 listopada: „Pora umierać” (16.00) „Sztuczki” (18.00), 

DKFuture – „FUTURE SHORTS – JESIEŃ, JESIEŃ” (20.00)

MŁODZIEŻOWA AKADEMIA FILMOWA 
spotkania w Kino Teatrze X przy ulicy Marcina Strzody 10 

konieczna wcześniejsza rezerwacja pod numerem 
telefonu 032-238-25-01

• 26 listopada: SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE – wykład 
„O narracji filmowej. Narracja w filmie fabularnym i powieści 
– różnice i podobieństwa” + film „Prestiż”

ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM)
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

ul. Nowy Świat 55/57
 tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18, www.teatr.gliwice.pl

• 23 listopada: „Ragtime” – POLSKA PRAPREMIERA (19.00)
• 24 listopada: „Ragtime” – PREMIERA (18.30)
• 25 listopada: XXV KRAKOWSKI SALON POEZJI 

W GLIWICACH – poezja amerykańska (12.00)
• 27, 29 i 30 listopada: „Ragtime” (18.30)

www.muzeum.gliwice.pl

Czwartek z gwiazdą
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WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek 
– od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. Wstęp 
w czwartki bezpłatny 
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich 

przemysłowców”,  „Kultura ludowa regionu gliwickiego z prze-
łomu XIX i XX wieku”

Uniwersytet dla Wszystkich:
• 22 listopada, godz. 17.00 – wykład odwołany
• 29 listopada, godz. 17.00 – „Między „cosmo” a tradycją. Współ-

czesna architektura Tokio i Japonii” – Leszek Jodliński (Muzeum 
w Gliwicach)

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, środy, 
piątki w godzinach od 9.00 do 15.00, w czwartki – od 11.00 do 
18.00

ZAMEK PIASTOWSKI
(nieczynny do lutego 2008 roku z powodu zmiany wystawy stałej) 

ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – 
od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela, święta – od 10.00 do 15.00
Wystawa czasowa: 
„ŚLĄSKIE SFUMATO. Opowieść o pięknych fotografiach i trudnej 
historii Śląska” (czynna do 2 grudnia)

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów
 RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, tel. 032-300-04-04, 
0693-131-292 – rezerwacja  telefoniczna, 

www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota – od 9.00 do 15.00, 
(w czwartki zwiedzanie do 17.00 – tylko po wcześniejszym zgło-
szeniu telefonicznym).

Lorenzo Micheli jest absolwentem Con-
servatorio di Trieste. Studiował pod kierun-
kiem Frederica Zigante. Edukację konty-
nuował w Akademii Muzycznej w Bazylei, 
gdzie jego mentorem był sławny Oscar Ghi-
glia. Zarówno konserwatorium, jak i akade-
mię ukończył z najwyższymi wyróżnieniami. 
Zdobył laury międzynarodowych konkursów 
gitarowych (Gargano – 1996 r., Alessandria 
– 1997 r., Guitar Fondation of America 
– 1999 r.). Jest profesorem gitary w Conserva-
torio di Aosta oraz w Accademia di Pescara. 
Występuje regularnie jako solista i kameralista. 
Wykonuje także utwory gitarowe z orkiestrą. 
Koncertuje w Europie, Azji, Ameryce Północ-
nej i Południowej oraz Afryce. Poza tym gra 
na teorbanie i gitarze barokowej z zespołem 
muzyki dawnej Conserto Vago. Lorenzo Mi-
cheli i gitarzysta Matteo Mela tworzą ponadto 
duet gitarowy bardzo wysoko oceniany przez 
znawców tematu. 

W programie niedzielnego recitalu znajdą 
się kompozycje takich twórców, jak M. Giuliani, 
A. Barrios Mangore, F. Rebay, M. Castelnuovo-
Tedesco. Bilety można kupić jak zawsze przed 
występem. Festiwal przygotował gliwicki gitarzysta i kompozytor Gerard Drozd. Jego współorganizatorem jest gliwicki samorząd. (al)

Dobiega końca IX Międzynarodowy Gliwicki Festiwal Gitarowy. Podczas ostatniego koncertu, 25 listo-
pada, zagra Lorenzo Micheli. Wystąpi w Sali Rajców w gliwickim Ratuszu. Początek – godz. 18.00.

Przy dźwiękach gitary

Do tekstu ubiegłotygodniowej notatki „Jaz-
zowe czwartki” wkradł się błąd. Koncerty Józefa 

Mersztejna i grupy Ryszarda Tymańskiego zaplanowano na dwa kolejne 
czwartki listopada, a nie października, jak omyłkowo napisaliśmy w po-
przednim wydaniu MSI. Przepraszamy zainteresowanych Czytelników. 
Równocześnie pragniemy przypomnieć, że stowarzyszenie „Śląski Jazz 
Club” organizuje w tym miesiącu tradycyjny „Czwartek jazzowy z gwiazdą”. 
22 listopada w siedzibie klubu przy Placu Inwalidów Wojennych 1 wystąpi 
formacja TYMAŃSKI YASS ENSEMBLE (Ryszard Tymon Tymański – gitara, 
Antoni „Ziut” Gralak – trąbka, Aleksander Korecki – saksofon, Wojciech 
Mazolewski – bas, Kuba Staruszkiewicz – perkusja). Grupa zaistniała na 
rodzimej scenie muzycznej w 2004 roku jako artystyczna kontynuacja 
wcześniejszej formacji MIŁOŚĆ (Tymański, Możdżer, Trzaska, Sikała, Ol-
ter). – Twórczość zespołu jest konglomeratem elektro-akustycznej muzy-
ki improwizowanej, brzmień i rytmów etnicznych, alternatywnego rocka, 
a także transowej muzyki jazz-rockowej. Formacja TYMAŃSKI YASS ENSEM-
BLE korzysta z wielu źródeł artystycznej inspiracji, w tym m.in. z dokonań 
słynnej grupy Art Ensemble of Chicago, a także z dorobku amerykańskiego 
wirtuoza saksofonu, Johna Coltrane’a – wyjaśnia Mirosław Rakowski, pre-
zes SJC. Początek koncertu – godz. 20.00. Współorganizatorem imprezy 
jest gliwicki samorząd. (luz)

Muzyczna promocja
Stowarzyszenie Młodych Talentów Muzycznych „RYTM” zaprasza wokalistów, wokalistki oraz zespoły muzyczne z Gliwic i okolic na-

szego miasta do zgłaszania swojego udziału w kolejnym koncercie promocyjnym. Przewidziano go na 20 stycznia. Organizatorzy zapla-
nowali, że tego typu imprezy będą organizowane co trzy miesiące i każdego roku zwieńczy je koncert finałowy. Celem przedsięwzięcia 
jest umożliwienie utalentowanej młodzieży zaprezentowania umiejętności muzycznych przed publicznością w sali koncertowej, wyło-
nienie najbardziej interesujących wykonawców oraz pomoc w ich promocji. Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem te-
lefonu 032-232-80-75 lub za pośrednictwem e-maila (adres: presto@presto.gliwice.pl). Osoby zainteresowane tą propozycją mogą prze-
syłać materiały muzyczne i próbki swoich możliwości nagrane na CD, kasety lub dyskietki na adres: 44-100 Gliwice, ul. Kościuszki 21/7 
(koniecznie należy podać swoje dane adresowe, numer telefonu itp.). (al)

W ubiegłą niedzielę wystąpił Antonio de Innocentis
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